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Azərbaycanda ilk dəfə olaraq 3 
tədris proqramını beynəlxalq akk-
reditasiyadan keçirən Azərbaycan 
Tibb Universiteti qlobal rəqabətə da-
vamlılığı artırmaq məqsədilə digər 

platformalar üzrə də araşdırmaları 
davam etdirir. Təhsil proqramları-
nın beynəlxalq sahədə tanınması-
nın gücləndirilməsinə nail olmaq 
üçün Böyük Britaniyanın ali təhsil 

xidmətləri sahəsində ixtisaslaşmış 
Quacquarelli Symonds (QS) şirkəti-
nin nümayəndəsi ilə görüş keçirilib.  

Görüşdə ATU-nun rektoru, pro-
fessor Gəray Gəraybəyli ölkəmizdə 
ilk dəfə beynəlxalq akkreditasiyanın 
əldə olunmasını təkcə universitet 
deyil, ümumilikdə ölkəmizin təhsil 
sferası üçün əhəmiyyətli hadisə kimi 
qiymətləndirib. Bildirib ki, bu ilk növ-
bədə ATU-nun beynəlxalq arenada 
nüfuzunun yüksəlməsi, reytinq siya-
hılarında daha yüksək yerlər əldə 
etməsi, universitetə daha çox xarici 
tələbənin cəlbi baxımından böyük 
əhəmiyyət kəsb edir. 

Rektor yeni nəsil rəqabət qabiliy-
yətli mütəxəssislərin hazırlanmasını 
təmin etmək məqsədilə ATU-nun 
beynəlxalq reytinq platformaları ilə 
əməkdaşlığını gücləndirmək niyyə-
tində olduğunu vurğulayıb.

QS şirkətinin Rusiya, Şərqi Av-
ropa və Orta Asiya üzrə regional 
direktoru Sergey Xristolyubov bildi-
rib ki, artıq 20 ildir şirkət tərəfindən 
dünyanın nüfuzlu ali təhsil müəs-
sisələrinin müxtəlif istiqamətlər və 
kateqoriyalar üzrə qiymətləndiril-
məsi aparılır. Şirkətin qlobal reytinqi 
(QS World University Rankings) 
bütün dünya üzrə universitetlərin 

fəaliyyətini etibarlı şəkildə əks et-
dirir. QS öz metodologiyasını tək-
milləşdirmək üçün ali təhsil sektoru 
ilə əməkdaşlığını möhkəmləndirir.

Görüşdə QS reytinqi ilə bağlı təq-
dimat keçirilib. Daha sonra qarşılıqlı 
əməkdaşlıq məsələlərinə dair mü-
zakirələr aparılıb. 

Qeyd edək ki, görüşdə ATU-nun 
Beynəlxalq əlaqələr üzrə prorek-
toru, dosent Orxan İsayev, İnnova-
siya və keyfiyyətin idarə olunması 
şöbəsinin müdiri Aygün Babayeva 
və İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsi-
nin müdiri Günel Aslanova iştirak 
edirdilər. 

Qo  naq  la  rı sa  lam  la  yan elm və 
təh  sil na  zi  ri Emin Əm  rul  la  yev 
yu  bi  ley me  da  lı  na la  yiq gö  rü  lən 
elm və təh  sil iş  çi  lə  ri  ni təb  rik edib. 
Azər  bay  can el  mi və təh  si  li  nə 
gös  tər  di  yi da  vam  lı dəs  tə  yə gö -
rə Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın 
Pre  zi  den  ti cə  nab İl  ham Əli  ye  və 
min  nət  dar  lı  ğı  nı ifa  də edib.

Na  zir çı  xı  şın  da Ulu Ön  də  rin ge -
niş  miq  yas  lı fəaliy  yə  tin  də el  min 
və təh  si  lin in  ki  şa  fı  nın hər za  man 
priori  tet sa  hə ki  mi mü  hüm yer 
tut  du  ğu  nu qeyd edib. Emin Əm -
rul  la  yev Hey  dər Əli  ye  vin Azər -
bay  can təh  si  li  nin tə  rəq  qi  sin  də  ki 
müs  təs  na xid  mət  lə  rin  dən bi  ri  nin 
öl  kə  miz  dən kə  nar  da ali təh  sil  li 
kadr  la  rın ha  zır  lan  ma  sı ol  du  ğu -
nu diq  qə  tə çat  dı  rıb. Na  zir əla  və 
edib ki, Ümum  mil  li Li  der 15 min -
dən ar  tıq gən  cin Azər  bay  can -
dan kə  nar  da təh  sil al  ma  sı  na, 

yük  sək  ix  ti  sas  lı 
mü  tə  xəs  sis  lər 
ki  mi ha  zır  lan -
ma  sı  na şə  rait 
ya  ra  dıb.

Na zir 2023-
cü il də “Hey dər 
Əli yev İli” çər-
çi və sin də Ulu 
Ön də rin 100 
i l l i  yi nə həsr 
olun muş təd-
bir lər ba rə də 
də iş ti rak çı la ra 
mə lu mat ve rib.

Da ha son ra yu bi ley me da lı na 
la yiq gö rül müş bir qrup elm və 
təh sil iş çi si nə elm və təh sil na zi ri 
tə rə fin dən me dal lar təq dim edi lib.

Qeyd edək ki, Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Sə-
rən ca mı na əsa sən, bir qrup elm 
və təh sil iş çi si Ümum mil li Li der 
Hey dər Əli yev ir si nin təd qi qi və 
təb li ği, azər bay can çı lıq ide ya-
sı nın hə ya ta ke çi ril mə si, öl kə-

nin so sial-iq ti sa di, el mi-tex ni ki 
və mə də ni in ki şa fın da, həm çi-
nin döv lət ida rə çi li yin də və ic ti-
mai-si ya si sa hə də xid mət lə ri nə 
gö rə “Hey dər Əli ye vin 100 il li yi 
(1923-2023)” Azər bay can Res-
pub li ka sı nın yu bi ley me da lı ilə 
təl tif olu nub.

Təl tif edi lən lər ara sın da Azər-
bay can Tibb Uni ver si te ti nin rek-
to ru, pro fes sor Gə ray Gə ray bəy li 
də var. 

Bu münasibətlə Səhiyyə Nazirliyinin 
rəhbərliyi və kollektivi Fəxri xiyabana 
gələrək Ulu Öndər Heydər Əliyevin 
məzarı önünə gül dəstələri düzüb, əziz 

xatirəsini ehtiramla 
yad edib. Mərasim-
də Azərbaycan Tibb 
Universitetinin rekto-
ru, professor Gəray 
Gəraybəyli də iştirak 
edib. 

Görkəmli oftalmo-
loq-alim, akademik 
Zərifə xanım Əli-
yevanın xatirəsi də 
ehtiramla yad edilib, 
məzarı önünə tər 
çiçəklər düzülüb.

Həmçinin görkəmli 
dövlət və ictimai xadim Əziz Əliyevin, 
istedadlı həkim Tamerlan Əliyevin mə-
zarları üzərinə də tər çiçəklər qoyulub. 

Ümummilli Lider Heydər Əliyev 
Azərbaycanın milli səhiyyəsinin inki-
şafına həmişə xüsusi diqqət və qayğı 
göstərib. Respublikada peşəkar tibbi 
kadrların hazırlanması da məhz Ulu 
Öndərin adı ilə bağlıdır. 

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 
əziz xatirəsi yad edilib

Aprelin 30-da Elm və 
Təhsil Nazirliyində "Heydər 
Əliyevin 100 illiyi (1923–
2023)" yubiley medalının 
təqdim edilməsi mərasimi 
keçirilib.

ATU-nun rektoruna "Heydər Əliyevin 100 illiyi 
(1923-2023)" yubiley medalı təqdim olunub

Mayın 10-da müasir müstəqil 
Azərbaycanın memarı və quru-
cusu, görkəmli dövlət xadimi, 
xalqımızın dahi oğlu və Ümum-
milli Lideri Heydər Əliyevin ana-
dan olmasından 101 il ötdü.

Səhiyyə Nazirliyinin dəstəyi, 
Azərbaycan Tibb Universitetinin 
təşkilatçılığı ilə mayın 7-də “Təba-
bətin aktual problemləri - 2024” 
beynəlxalq elmi-praktik konqresi-
nin açılış mərasimi keçirilib. Bir sıra 
xarici ölkələrdən tanınmış mütəxəs-
sislərin qatıldığı, artıq bir ənənəyə 
çevrilmiş konqresin iştirakçıları 
əvvəlcə Ulu Öndər Heydər Əliyevin 
universitetin foyesindəki büstünün 
önünə tər çiçəklər düzüblər.  

Dövlət Himnimiz səsləndirildikdən 
və torpaqlarımızın azadlığı uğrunda 
canlarını fəda etmiş şəhidlərimizin 
xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad 
olunduqdan sonra Azərbaycanın əs-
rarəngiz təbiətini əks etdirən sənədli 
videoçarx nümayiş olunub. 

Konqresdə açılış nitqi söyləyən 
ATU-nun rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli xatırladıb ki, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əli-
yevin Sərəncamına əsasən, 2024-cü 
il “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” 
elan edilib: “30 ildən artıq müddətdə 
erməni işğalı altında olan torpaqlarımız 
Müzəffər Ali Baş Komandan cənab 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 

ordumuz tərəfindən azad olu-
nub. Ölkəmizdə qısa müddətdə 
bir sıra qlobal layihələr həyata 
keçirilib, beynəlxalq arenada 
qarşılıqlı əlaqələr möhkəmlə-
nib. Hamıya məlumdur ki, cə-
nab Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə ölkəmiz çox vacib 
tarixi nailiyyətlər əldə edib, bü-
tün dünyada tanınıb. Ötən illər 
ərzində Azərbaycan beynəlxalq 

əhəmiyyətli bir sıra tədbirlərə ev sahib-
liyi edib. Bu sahədə ölkəmizin zəngin 
təcrübəsi var. Artıq dünya ölkələri 
Azərbaycanla ciddi şəkildə hesablaşır, 
onun tutduğu yolu, onun sülhməramlı 
siyasətini alqışlayır.

Ona görə də 2023-cü ilin dekabrın-
da keçirilmiş COP28-in plenar icla-
sında BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının 29-cu ses-
siyasının (COP29) 2024-cü ildə Azər-
baycanda keçirilməsi ilə bağlı qərar 
qəbul edilib. Bu qərar dünya ölkələrinin 
Azərbaycana verdiyi yüksək dəyərin, 
inamın, etimadın nəticəsidir”. 

Rektor qeyd edib ki, BMT-nin təşkil 
etdiyi bu ekoloji tədbirin əsas məqsədi 
dünya dövlətlərini, ekoloqlarını bir ara-
ya gətirməkdən, onların birgə fəaliyyət 
göstərmələrinə əlverişli şərait yarat-
maqdan ibarətdir. Hazırda ətraf mühit, 
qlobal istiləşmə, havanın keyfiyyəti 
hamını narahat edən qlobal problem-
lərdəndir. Ona görə də hər bir ölkə 
bu cür qlobal məsələlərə öz töhfəsini 
verməlidir: “Bu baxımdan, Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti cə-
nab İlham Əliyevin böyük entuziazmla 
apardığı ardıcıl və məqsədyönlü işlər 

təqdirəlayiqdir. Ölkəmiz qlobal səviy-
yədə iqlim dəyişmələrinə qarşı müba-
rizəyə öz töhfəsini verir. Ətraf mühitin 
qorunmasını, yaşıl enerji növlərinin 
yaradılmasını, onun dünya bazarına 
nəqlini prioritet olaraq qəbul edir. Belə 
ki, Azərbaycan sağlam gələcək, “Yaşıl 
dünya” naminə daim lazımi tədbirlər 
həyata keçirir, üzərinə düşən vəzifələri 
layiqincə yerinə yetirir”. 

“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə 
həsr olunmuş “Təbabətin aktual prob-
lemləri - 2024” elmi-praktik konqresini 
açıq elan edən rektor Gəray Gəray-

bəyli beynəlxalq tədbir çərçivəsində 
ATU-nun əməkdaşları ilə yanaşı, bir 
sıra ölkələrdən gəlmiş tanınmış alim-
lərin də çıxışlar edəcəyini diqqətə 
çatdırıb.

Tədbirdə iştirak edən səhiyyə na-
zirinin müavini İlqar Qasımov nazir 
Teymur Musayevin salamlarını toplantı 
iştirakçılarına çatdırıb və beynəlxalq 
konqresin işinə uğurlar arzulayıb. 

Türkiyənin Yeditepe Universitetinin 

rekroru, professor Canan Aykut Bin-
gölün videomüraciəti səsləndirildikdən 
sonra həmin universitetin Süni Ma-
yalanma Mərkəzi, Qadın xəstəlikləri 
və doğum kafedrasının müdiri, pro-
fessor Erkut Attar, Harran Universi-
tetinin Ümumi cərrahiyyə və cərrahi 
onkologiya kafedrasının müdiri, Türk 
Cərrahi Dərnəyinin həmsədri, pro-
fessor Ali Uzunköy, Memorial Ankara 
Xəstəxanasının Orqan transplantasi-
yası şöbəsinin müdiri, professor Acar 
Tüzüner, Özbəkistan Respublikası Sə-
hiyyə Nazirliyinin baş neyrocərrahı, 

Neyrocərrahiyyə Mərkəzinin direktoru, 
professor Qayrat Kariev çıxış edərək, 
beynəlxalq tədbirin möhtəşəm təşki-
linə görə ATU-nun rəhbərliyinə minnət-
darlıqlarını bildirib və rektor, professor 
Gəray Gəraybəyliyə xatirə hədiyyələri 
təqdim ediblər.

Açılış mərasimində musiqiyə də yer 
verilib. Xalq artisti Elçin Həşimov və 
Əməkdar artist Elnur Əhmədovun mü-
şayiəti ilə Xalq artisti, Şöhrət ordenli 

professor Mənsum İbrahimovun ifa-
sında Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi 
olan Qarabağımız və eləcə də türk 
dünyasının birliyindən bəhs edən mah-
nılar konqres iştirakçılarının alqışları 
ilə qarşılanıb. 

Rəsmi hissənin ardınca tibbin 
müxtəlif sahələri üzrə plenar sessi-
yalara start verilib.

Məlumat üçün bildirək ki, 6-8 may 
tarixlərində keçirilən beynəlxalq el-
mi-praktik konqresin ilk iş günü tib-
bi təlim kursu təşkil olunub. Təlim 
kursunda “Endoskopik cərrahiyyə-
də yeniliklər” mövzusunda tanınmış 
qastroenteroloq və cərrahların debat 
şəklində müzakirəsi aparılıb. Elə hə-
min gün “Tibb bacısı və qardaşı işi ix-
tisasının ali təhsil sistemində yerli və 
inkişaf perspektivləri” mövzusunda 
simpozium baş tutub. Simpoziumda 
bu sahəyə dair aparıcı mütəxəssislə-
rin 7 adda məruzəsi dinlənilib. 

Mayın 7-də konqresin təntənə-
li açılış mərasiminin ardınca tibbin 
müxtəlif sahələri üzrə təşkil olunan 
panellərdə yerli və xarici ölkələrdən 
tədbirə qatılmış 35 alimin məruzələri 
dinlənilib. 

Onu da qeyd edək ki, proqrama 
Mamalıq- ginekologiya paneli üzrə 
11, Cərrahiyyə üzrə 10, Fundamen-
tal elmlər üzrə 12, Terapiya üzrə 15, 
Əczaçılıq üzrə 5, Radiologiya üzrə 7, 
Onkologiya üzrə isə 6 elmi məruzə 
daxil idi. 

Beynəlxalq konqres mayın 8-də 
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə 
həsr olunmuş “Yaşıl dünya və sağ-
lamlıq” simpoziumu ilə başa çatıb.

“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə həsr olunmuş tədbirdə xarici ölkələrdən tanınmış alimlər də iştirak edib
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Universitetimizdə Erasmus+ 
mübadilə proqramı çərçivəsində 
növbəti fəaliyyət başa çatıb. Litva 
Sağlamlıq Elmləri Universitetinin Bi-
oloji Sistemlər və Genetik Tədqiqat-
lar İnstitutunun əməkdaşı Yelena 
Loqinoviç ATU-da iki həftə ərzində 
akademik fəaliyyətlə məşğul olub. 

Universitetin rektoru, professor 
Gəray Gəraybəyli Yelena Loqinoviçi 
qəbul edib. Görüşdə proqramın 
yekunları müzakirə olunub. Rektor 
Erasmus+ proqramı çərçivəsində 
həyata keçirilən fəaliyyətlərin təcrü-
bə mübadiləsi baxımından önəmini 
vurğulayaraq, litvalı mütəxəssisə 
uğurlar arzulayıb.

Qeyd edək ki, Y.Loqinovuç ATU-
nun Tibbi biologiya və genetika 
kafedrasında həmkarları ilə təcrübə 
mübadiləsi aparıb, tələbələr üçün 
“Mutasiya. Xromosom xəstəlikləri. 

Sitogenetik metod” mövzusunda rus 
və ingilis dillərində mühazirələr oxu-
yub. Qonaq müəllim ATU tələbələ-
rinə geneonoloji metod haqqında 
praktik məşğələ də keçib.

Tədbir iştirakçıları Ümummilli Li-
derin və ölkəmizin ərazi bütövlüyü 
və suverenliyi uğrunda mübarizədə 
canlarını qurban vermiş şəhidləri-
mizin xatirəsini bir dəqiqəlik sükutla 
yad ediblər.

Daha sonra tədbir çıxışlarla davam 

edib. Xəstəxananın baş həkimi, do-
sent Nigar Mehdiyeva dahi şəxsiy-
yət Heydər Əliyevin Azərbaycanın 
müstəqilliyinin möhkəmlənməsinə, 
ordu quruculuğuna xidmət edən şərəfli 
ömür yolundan, həyat və siyasi fəa-
liyyətindən ətraflı şəkildə bəhs edib. 

Mayın 1-də Azərbaycan Tibb Mayın 1-də Azərbaycan Tibb 
Universitetinin I Müalicə-profilaktika Universitetinin I Müalicə-profilaktika 
fakültəsinin yaranmasının 50 illiyi fakültəsinin yaranmasının 50 illiyi 
münasibətilə elmi konfrans keçirilib. münasibətilə elmi konfrans keçirilib. 
Yubiley tədbirində Milli Məclisin üzvləri Yubiley tədbirində Milli Məclisin üzvləri 
Məlahət İbrahimqızı, İlham Məmmədov Məlahət İbrahimqızı, İlham Məmmədov 
(ATU-nun İctimai Nəzarət Şurasının (ATU-nun İctimai Nəzarət Şurasının 
sədri), Musa Quliyev, Rəşad Mahmudov, sədri), Musa Quliyev, Rəşad Mahmudov, 
Yeni Azərbaycan Partiyası Nəsimi rayon Yeni Azərbaycan Partiyası Nəsimi rayon 
təşkilatının sədri Azər Süleymanov, təşkilatının sədri Azər Süleymanov, 
YAP Xətai rayon təşkilatının sədri Vüqar YAP Xətai rayon təşkilatının sədri Vüqar 
Rəhimzadə, Bakı Ali Neft Məktəbinin Rəhimzadə, Bakı Ali Neft Məktəbinin 
rektoru Elmar Qasımov və digər qonaqlar rektoru Elmar Qasımov və digər qonaqlar 
iştirak edirdi.   iştirak edirdi.   

Təd bir də ilk ön cə Döv lət Him ni miz səs lən-
di ri lib və tor paq la rı mı zın azad lı ğı uğ run da 
can la rın dan ke çən qəh rə man Və tən öv-
lad la rı nın xa ti rə si bir də qi qə lik sü kut la yad 
olu nub. 

Bu əla mət dar ha di sə mü na si bə ti lə uni ver-
si te ti mi zin çox min li kol lek ti vi ni, o cüm lə dən 
I Müali cə-pro fi lak ti ka fa kül tə si nin əmək daş-
la rı nı təb rik edən ATU-nun rek to ru, pro fes-
sor Gə ray Gə ray bəy li fa kül tə nin dü nə ni, 
bu gü nü və keç di yi in ki şaf yo lu haq qın da 
ət raf lı mə lu mat ve rib: “1974-cü il ma yın 5-də 
ATU-nun o za man kı rek to ru, pro fes sor Zəh-
ra Qu li ye va nın əm ri ilə Müali cə-pro fi lak ti ka 
fa kül tə si nin əsa sın da iki ey ni hü quq lu bi rin ci 
və ikin ci müali cə fa kül tə lə ri ya ra dı lıb”. 

Rek tor fa kül tə nin əl də et di yi nailiy yət lə rə 

də diq qət çə kib: “Bil di-
yi niz ki mi, 2022-ci il də 
uni ver si te ti miz öl kə də 
fəaliy yət gös tə rən ali 
təh sil müəs si sə lə ri 
ara sın da ilk və ye ga nə 
uni ver si tet ola raq, üç 
ix ti sas üz rə bey nəl xalq 
akk re di ta si ya dan uğur-
la ke çib. Bu ix ti sas lar-
dan bi ri də “Müali cə 
işi” ix ti sa sı dır. Bu gün 
fa kül tə də yük sək ix-
ti sas lı mü tə xəs sis lər 
ye tiş dir mək üçün təd-
ris, me to dik, təd qi qat, 
in no va tiv və tə lim-tər-

bi yə iş lə ri rəh bər lik lə bir gə apa rı lır. Mə zun lar 
6 il lik ba za əsa sın da tibb təh si li ni bi tir dik dən 
son ra “Hə kim” ali pe şə də rə cə si nə yi yə lə nir-
lər. Bun dan son ra isə dar sa hə də ix ti sa sa yi-
yə lən mək is tə yən lər mü va fiq ix ti sa sa uy ğun 
ola raq 2-5 il lik re zi den tu ra sə viy yə si üz rə 
təh sil al ma hü qu qu na ma lik olur lar”. 

G.Gə ray bəy li nin söz lə ri nə gö rə, ha zır da 
öl kə miz də əha li nin sağ lam lı ğı nın qo run ma-
sı is ti qa mə tin də komp leks təd bir lər gö rü lür: 
“Yük sək ix ti sas lı kadr ha zır lı ğı və dün ya 
tibb el mi nə in teq ra si ya məq sə di lə xa ri ci 
uni ver si tet lər lə əla qə lə ri miz ge niş lən di ri lir, 
təc rü bə mü ba di lə si, tə lə bə-müəl lim mo bil li-
yi, bey nəl xalq la yi hə lər də iş ti rak et mək ki mi 
amil lə rə diq qət ar tı rı lır. Uni ver si tet də müasir 
tex ni ki im kan la ra ma lik təd ris pro se si nin qu-
rul ma sı, tibb təh si li nin bey nəl xalq stan dart-
la ra uy ğun laş dı rıl ma sı, nü fuz lu bey nəl xalq 
rey tinq lər də yer tut maq kol lek ti vin qar şı sı na 
qo yu lan mü hüm və zi fə lər dir. 

Qeyd et mək is tə yi rəm ki, bu gün tək cə I 
Müali cə-pro fi lak ti ka fa kül tə si nin de yil, bü tün 
uni ver si tet kol lek ti vi nin bay ra mı dır. Bu mü-
na si bət lə doğ ma kol lek ti vi ürək dən təb rik 
edir, hər kə sə iş lə rin də mü vəf fə qiy yət lər 
di lə yi rəm”. 

Konf rans iş ti rak çı la rı na sə hiy yə na zi ri Tey-
mur Mu sa ye vin sa lam la rı nı çat dı ran na zir 
müavi ni Na dir Zey na lov vur ğu la yıb ki, onun 

özü də bu fa kül-
tə nin mə zu nu dur: 
“I Müali cə-pro fi-
lak ti ka fa kül tə si 
öl kə də tibb el mi-
nin in ki şa fın da və 
sə hiy yə sis te mi 
üz rə el mi-pe da qo-
ji kadr la rın ha zır-
lan ma sın da əsas 
apa rı cı mər kəz dir. 
Fa kül tə nin əmək-
daş la rı tə rə fin dən 
mü va fiq sa hə lər 
üz rə çox say lı el mi 
təd qi qat lar apa rı-
lır. Bu gün fa kül tə 
min lər lə yük sək 
ix ti sas lı hə kim 
kadr la rı ye tiş di rir 
və öl kə nin sə-
hiy yə ocaq la rı nı, 
döv lət xəs tə xa-
na la rı nı pe şə kar ali təh sil li hə kim lər lə tə min 
edir”.

Təd bir də çı xış edən ATU-nun Təd ris və 
müali cə iş lə ri üz rə pro rek to ru, pro fes sor 
Sa bir Əli yev, Ru si ya Elm lər Aka de mi ya sı nın 
aka de mi ki, ə.e.x., pro fes sor Va qif Şad lins-
ki və ATU-nun Si to lo gi ya, emb riolo gi ya və 
his to lo gi ya ka fed ra sı nın mü di ri, pro fes sor 
El dar Qa sı mov vax ti lə bu fa kül tə yə rəh bər lik 
et dik lə ri dövr dən da nı şa raq, yu bi ley lə bağ lı 
fi kir lə ri ni bö lü şüb lər. Na tiq lər vur ğu la yıb ki, 
de kan lıq uni ver si tet hə ya tın da ən apa rı cı 
sa hə ol du ğun dan, bu işin öh də sin dən yal nız 
xü su si ba ca rı ğı və sə riş tə si olan lar gə lə 
bi lir. Bu və zi fə ni da şı maq nə qə dər çə tin və 
şə rəf li dir sə, bir o qə dər də mə su liy yət li dir. 
Çı xış lar da qeyd olu nub ki, öl kə miz də sə hiy-
yə nin in ki şa fı xal qı mı zın Ümum mil li Li de ri 
Hey dər Əli ye vin adı və fəaliy yə ti ilə bağ lı dır. 
Ha zır da öl kə baş çı sı cə nab İl ham Əli yev 
tə rə fin dən apa rı lan döv lət si ya sə ti nin tər kib 
his sə si ki mi elm və təh sil sa hə sin də də əl də 
olu nan uğur lar göz qa ba ğın da dır.

Son ra Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin 

ya ran dı ğı vaxt dan in di yə dək keç di yi uzun və 
şə rəf li yol dan bəhs edən “Dü nə nin dən bu 
gü nü nə” ad lı sə nəd li film nü ma yiş olu nub, 
uni ver si tet tə lə bə lə ri nin ifa sın da bəs tə kar və 
xalq mah nı la rı səs lən di ri lib.   

Təd bi rin da va mın da fa kül tə də təd ris pro-
se si nin uğur la hə ya ta ke çi ril mə si və tə lə bə-
lər lə işin qu rul ma sı is ti qa mə tin də fərq lə nən 
müəl lim lə rə ser ti fi kat lar təq dim olu nub. 
Elə cə də uni ver si te tin rek to ru, pro fes sor 
Gə ray Gə ray bəy li yə fa kül tə nin fəx ri mə zu nu 
mü ka fa tı təq dim edi lib, I Müali cə-pro fi lak ti ka 
fa kül tə si nin de ka nı, do sent El şad Nov ru zov 
isə sə mə rə li fəaliy yə ti nə gö rə təl tif olu nub. 

Son da yu bi ley mə ra si mi nə qa tı lan bü tün 
iş ti rak çı la ra tə şək kü rü nü bil di rən de kan El-
şad Nov ru zov el mi konf ran sın ikin ci his sə-
sin də müasir tə ba bə tin müx tə lif sa hə lə ri 
- kar diolo gi ya, nev ro lo gi ya, der ma to lo gi ya, 
pe diat ri ya, transp lan to lo gi ya, ümu mi cər ra-
hiy yə, uro lo gi ya və on ko gi ne ko lo gi ya ya aid 
möv zu lar da mə ru zə lər edi lə cə yi ni və ta nın-
mış hə kim-eks pert lər tə rə fin dən mü za ki rə lər 
apa rı la ca ğı nı diq qə tə çat dı rıb. 

M.ƏLƏKBƏRLİ

I Müalicə-profilaktika fakültəsinin 50 
illik yubileyi qeyd olunub 

Ulu Öndərin anadan olmasının 
101-ci ildönümü qeyd edilib

xəstəxanasının Ginekologiya və 
mamalıq şöbəsinin direktoru, dr. 
Thomas Römer və xəstəxananın 
aparıcı həkimi, Witten-Herdekce 
Universitetinin dosenti Elvin Piriyevlə 
görüşündə ATU-nun iştirak etdiyi 
beynəlxalq tərəfdaşlıq layihələrindən 
söz açıb. Məzunlarımızın rezidentura 
təhsili üçün daha çox müraciət etdiyi 
ölkələrdən birinin Almaniya olduğunu 
qeyd edən rektor, bu ölkənin tibb 
təhsili müəssisələri ilə əməkdaşlığın 
yeni istiqamətlərinin müzakirəyə 
ehtiyacı olduğunu bildirib.

Görüşdə ATU-nun Beynəlxalq 
əlaqələr üzrə prorektoru, dosent 
Orxan İsayev, İctimaiyyətlə əlaqələr 
şöbəsinin müdiri Günel Aslanova iş-
tirak ediblər.

ATU-nun rektoru Almaniyadan gəlmiş qonaqlarla görüşüb

Azərbaycan Tibb Universiteti Avropanın qabaqcıl tibb müəssisələri 
və ali məktəbləri ilə əməkdaşlıq münasibətlərini genişləndirməkdə 
maraqlıdır. Bu fikir ATU-nun rektoru, professor Gəray Gəraybəylinin 
Almaniyadan olan qonaqlarla görüşündə səslənib.

Rektor Gəray Gəraybəyli Köln Universitetinin professoru, Köln-Weyertal 

Tədris Onkoloji Klinikada Ulu Öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 
101-ci ildönümü münasibətilə tədbir keçirilib. Əvvəlcə Ulu Öndərin 
xəstəxanada yerləşən stendi önünə əklil qoyulub. 

Erasmus+ mübadilə proqramı çərçivəsində 
növbəti fəaliyyət başa çatıb

Universitetimizin 
əməkdaşları və bir qrup 
tələbəsi aprelin 24-
dən 27-dək Rusiyanın 
Samara şəhərində 
keçirilən Ümumrusiya 
Uşaq Cərrahlarının 
“Uşaqlarda qarnın 
ön divarının cərrahi 
xəstəliyi” adlı 
simpoziumunda və uşaq 
cərrahiyyəsi üzrə 63-cü 
tələbə elmi konfransında 
iştirak edib.    

Tədbirlərə ATU-nun Uşaq cərrahiyyəsi kafedrasının müdiri, profes-
sor Ramiz Poluxov və kafedranın assistenti Namiq Xəlilov məruzəçi 
və münsif heyəti üzvü qısmində dəvət alıblar. Simpoziumun təntənəli 
plenar iclasında N.Xəlilov ATU-nun rektoru, professor Gəray Gəray-
bəylinin iştirakçılara təbrik məktubunu oxuyub.

Eyni zamanda, tələbə elmi konfransında II Müalicə-profilaktika 
fakültəsinin V kurs, 219R 1a qrup tələbələri İlahə Quliyeva və Xanım 
Əliyeva R.Poluxov və N.Xəlilovun elmi rəhbərliyi ilə “Uşaqlarda hipert-
rofik pilorostenozun laparoskopik müalicəsinin nəticələri” mövzusunda 
onlayn şəkildə çıxış ediblər. Simpoziumda şəxsən iştirak edən II Müa-
licə-profilaktika fakültəsinin V kurs tələbəsi Səid Qəribov isə çıxışında 
məlumat verib ki, uşaqlarda Hirschsprung xəstəliyinin minimal invaziv 
müalicəsi zamanı bu tədqiqat işi üçün 17 uşaqdan əməliyyat nəticələri 
alınıb, müqayisə olunub və növünə görə qruplara ayrılıb. 

Qeyd edək ki, beynəlxalq səviyyədə keçirilən toplantıda Rusiya 
Federasiyasının bütün tibb universitetlərinin nümayəndələri təmsil 
olunub. Toplantının reytinqinə görə, Azərbaycan Tibb Universiteti II, 
tələbələrimiz isə III yerə layiq görülüb.

Universitetimizin nümayəndələri Samara Dövlət Tibb Universitetinin 
105 illiyinə həsr olunmuş tədbirlərdə də iştirak edib və rektor, pro-
fessor Gəray Gəraybəylinin təbrik məktubunu yubiley iştirakçılarının 
nəzərinə çatdırıblar. 

Tədbirdən sonra rektorun məktubu Samara Dövlət Tibb Universite-
tinin rektoru, professor A.V.Kolsanova təqdim olunub. Səmimi keçən 
görüşdə A.V.Kolsanov professor Gəray Gəraybəylini Samara şəhərinə 
dəvət edib. 

ATU və tələbələrimiz Rusiyada 
mükafatlandırılıb

Fakültə ölkədə tibb elminin inkişafı və həkim kadrların Fakültə ölkədə tibb elminin inkişafı və həkim kadrların 
hazırlanmasında əsas mərkəzlərdən biridirhazırlanmasında əsas mərkəzlərdən biridir
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ADA Universitetində baş tutan tədbirdə layihə çərçivəsində görülən işlərə 
dair hazırlanan tanıtım videoçarxının nümayişi olub. Simpoziumda Agentlik 
sədrinin müavini Zəkiyyə Mustafayeva ölkədə qida təhlükəsizliyinin, bitki və 
heyvan sağlamlığının təmin olunması və istehlakçı hüquqlarının müdafiəsi 
istiqamətində həyata keçirilən genişmiqyaslı tədbirlərdən söz açıb. Bildirib 
ki, “Şəkəri azalt, ömrünü uzat!” kampaniyası əhali arasında sağlam həyat 
tərzinin təbliğ olunması və vətəndaşların sağlam qidalanmaya, o cümlədən 
şəkərin uyğun qaydada istehlak edilməsinə təşviq olunması məqsədilə 
həyata keçirilir.

Tədbir çərçivəsində “Şəkər istehlakının azaldılması yolları” mövzusunda 
paneldə Azərbaycan Tibb Universitetinin əməkdaşları - II Uşaq xəstəlikləri 
kafedrasının assistenti, Tədris Terapevtik Klinikanın Uşaq sağlamlığı və 
xəstəlikləri şöbəsinin rəhbəri Qoşqar İsmayılov və ATU-nun Uşaq-yeniyet-
mələrin sağlamlığı və əmək sağlamlığı kafedrasının müdiri, dosent Şəhla 
Balayeva da çıxış ediblər. 

Döv lət Him ni miz səs lən di ril dik dən 
son ra konf ran sı gi riş sö zü ilə açan 
uni ver si te tin Təd ris və müali cə iş lə ri 
üz rə pro rek to ru, pro fes sor Sa bir Əli yev 
ATU-da tə lə bə el mi cə miy yət lə ri nin 
işi nə xü su si önəm ve ril di yi ni vur ğu la yıb. 
İs te dad lı tə lə bə lə rin el mi işə cəlb olun-
ma sı nın çox va cib mə sə lə lər dən bi ri ol-
du ğu nu söy lə yən pro rek tor qeyd edib ki, 
təd ri sin apa rıl ma sı və el mi ye ni lik lə rin 
prak ti ki təc rü bə yə tət bi qi bi la va si tə el mi 
fəaliy yət lə bağ lı dır: “Hər za man de di yim 
ki mi, Tibb Uni ver si te ti nin tə lə bə lə ri çox 
is te dad lı Azər bay can gənc lə ri dir. Mə lu-
mat üçün bil di rim ki, hər il uni ver si te ti-
mi zə 600-dən çox bal top la ya raq qə bul 
olu nan tə lə bə lə rin sa yı ümu mi lik də 450 
ci va rın da dır. Tə lə bə nin gə lə cək də hə-
kim ki mi for ma laş ma sın da el mi fəaliy-
yə tin bö yük əhə miy yə ti var. Müali cə işi 
fa kül tə lə ri nə qə bul olu nan tə lə bə lə rin 
bö yük ək sə riy yə ti nin 600-dən çox bal 
top la dı ğı nı diq qə ti ni zə çat dı ra raq de yə 
bi lə rəm ki, ən is te dad lı, ən ha zır lıq lı 
tə lə bə lər bi zim uni ver si te ti se çib lər. Ona 
gö rə də uni ver si te ti miz də TEC-in uğur lu 
fəaliy yə ti göz lə ni lən dir”.

S.Əli yev el mi təd qi qa ta hə vəs gös-
tə rən tə lə bə lər lə işin düz gün qu rul ma-
sın da TEC-in el mi rəh bə ri, tibb elm lə ri 
dok to ru Müş fiq Hə sə nov və fa kül tə nin 
de ka nı, do sent İs rail Mə hər rəm bəy li nin 
ro lu nu yük sək qiy mət lən di rib. O, tib bi 
nailiy yət lə rin hə mi şə el mi iş lə rin nə ti cə-
lə ri ilə bağ lı ol du ğu nu, is te dad li tə lə bə-
lə rin bey nəl xalq konf rans lar da da uğur la 
çı xış edə cək lə ri nə əmin li yi ni söy lə yib.

Uni ver si te tin El mi iş lər üz rə pro rek-
to ru, pro fes sor Rauf Bəy lə rov bu gün 
el mi iş lə ri ni sı na ğa çı xa ran tə lə bə lə rin 
öz zəh mət lə ri nin bəh rə si ni müt ləq gö rə-
cək lə ri nə inan dı ğı nı de yib. Son dövr lər-
də rek tor, pro fes sor Gə ray Gə ray bəy li 
baş da ol maq la uni ver si tet rəh bər li yi nin 
tə lə bə lə rin el mi fəaliy yət lə məş ğul ol-
ma sı üçün hər cür şə rait ya rat dı ğı nı diq-
qə tə çat dı ran pro rek tor bil di rib ki, ar tıq 
əc nə bi tə lə bə lər ara sın da da elm-təd-
qi qa ta ma ra ğın art ma sı müs bət hal dır. 
Be lə ki, əv vəl lər TEC-in konf rans la rın da 

1-2 əc nə bi tə lə bə çı xış edir di sə, in di 
on la rın sa yı 20-dən çox dur. 

El min bir is ti qa mə ti nin də ye ni ide ya, 
ye ni fi kir ol du ğu nu xa tır la dan, hər bir 
cə miy yə tin, öl kə nin tə rəq qi sin də star tap 
la yi hə lə ri nin ro lun dan da nı şan pro fes-
sor R.Bəy lə rov, öz ide ya la rı nı ger çək-
ləş dir mək is tə yən tə lə bə lə ri uni ver si-
te tin el mi his sə si nə, TEC-ə mü ra ciət 
et mə yə ça ğı rıb. 

TEC-in el mi rəh bə ri Müş fiq Hə sə nov 
çı xı şın da pro rek tor la rın on la rın işi nə 
yük sək qiy mət ver mə si nin məm nun luq 
his si ilə ya na şı, həm də bö yük mə su-
liy yət ya rat dı ğı nı söy lə yib. Qeyd edib 
ki, bi zim əsas fəaliy yət is ti qa mə ti miz 
is te dad lı, ba ca rıq lı tə lə bə lə ri TEC-ə 
cəlb edə rək on la rın po ten sialı nı üzə 
çı xar maq dır. M.Hə sə nov son bir il də 
TEC-in əl də et di yi nə ti cə lə rə diq qət 
çə kə rək Sə mər qənd də ke çi ri lən, 800 
nə fə rin qa tıl dı ğı bey nəl xalq olim piada-
da uni ver si te ti mi zi 4 tə lə bə nin təm sil 
et di yi ni və hər bi ri nin olim piada nın qa li bi 
ol du ğu nu xa tır la dıb. 

Təd qi qat çı tə lə bə lə ri mi zin bey nəl xalq 
konf rans la ra də vət al ma sı nı, xü su si mü-
ka fa ta la yiq gö rül mə si ni on la rın uğu ru 
ki mi də yər lən di rən M.Hə sə nov bu gün-
kü konf rans da alı nan nə ti cə lə rin tək cə 
tə lə bə lər üçün de yil, müəl lim lə ri miz 
üçün də fay da lı ola ca ğı nı vur ğu la yıb. 

Açı lış təd bi rin də çı xış edən fa kül tə nin 
de ka nı, konf ran sın səd ri İs rail Mə hər-
rəm bəy li TEC-in fəaliy yə ti nin il dən-ilə 
da ha da can lan dı ğı nı, təd qi qat sa hə lə-

ri nin ge niş lən di yi ni söy lə yib. Xa tır la dıb 
ki, əgər 2016-2017-ci il lər də 60-70 çap 
olun muş işi miz var dı sa, bu il 90-a ya xın 
tə lə bə miz çı xı şa ya zı lıb və ümu mi lik də 
180-ə ya xın işi miz qə bul olu nub. Bü tün 
bun lar tə lə bə lə rin el mə ma ra ğı nın gös-
tə ri ci si dir. Fa kül tə nin de ka nı təş ki la ti 
iş lə rə xü su si dəs tək ver di yi nə gö rə 
uni ver si tet rəh bər li yi nə tə şək kü rü nü 
bil di rib və ak tual möv zu la ra dair ha zır la-
nan çı xış la rın ma raq la qar şı la na ca ğı na 
əmin li yi ni ifa də edib.

Fa kül tə TEC-in el mi rəh bə ri, do sent 
Aqil Əli yev konf ran sın tər ki bi, ge di şi 
ba rə də mə lu mat ve rib. Ey ni za man da 
el mi iş lə ri ar tıq qə bul olu nan, konf ran sın 
ma te rial la rın da dərc olu nan tə lə bə lə ri 
han sı ye ri tut ma la rın dan ası lı ol ma ya-
raq, qa lib he sab et di yi ni de yib və on la ra 
uğur lar di lə yib. 

Uni ver si tet Tə lə bə El mi Cə miy yə ti nin 
səd ri Hə mid Sə fər li və fa kül tə TEC-in 
səd ri Fi dan Sey ful la ye va konf ran sın 
req la men ti, proq ra mı və mün sif lər he yə-
ti nin tər ki bi haq qın da təd bir iş ti rak çı la rı-
na mə lu mat ve rib lər. Həm çi nin mün sif-
lər he yə ti nin qiy mət lən dir mə si əsa sın da 
qa lib lə rə dip lom və ser ti fi kat la rın təq dim 
olu na ca ğı nı bil di rib lər. 

Açı lış mə ra si min dən son ra konf rans 
öz işi ni 5 pa nel üz rə da vam et di rib. Bi-
rin ci və ikin ci pa nel lər də tə məl, üçün cü 
pa nel də te ra pev tik, dör dün cü pa nel-
də cər ra hi fən lə rə dair el mi mə ru zə lər 
din lə ni lib. Be şin ci pa nel də isə əc nə bi 
tə lə bə lər el mi iş lə ri ni təq dim edib lər. 

II Müalicə-profilaktika fakültəsi Tələbə Elmi 
Cəmiyyətinin konfransı keçirilib

Əməkdaşlarımız qida təhlükəsizliyi 
simpoziumunda çıxış ediblər 

Azərbaycan Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi tərəfindən həyata 
keçirilən “Şəkəri azalt, ömrünü uzat!” kampaniyası çərçivəsində 
AQTA və ADA Universitetinin birgə təşkilatçılığı ilə qida təhlükəsizliyi 
simpoziumu keçirilib.

Hərbi tibb fakültəsinin Tələbə Elmi Cəmiyyətinin VI 
elmi-praktik konfransı mayın 2-də şəhid baş leytenant 
Ənvər Aqşinli adına mühazirə zalında baş tutub.  

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin və Vətənimizin azadlığı uğrunda 
canlarını fəda etmiş şəhidlərimizin əziz xatirəsi ehtiramla yad edildikdən 
sonra Dövlət Himnimiz səsləndirilib. Sonra tədbirin aparıcısı, tələbə 
dekan Əli Sultanzadə sözü fakültənin tədris işləri üzrə rəis müavini, 
tibb xidməti polkovniki Məharət Rzayevə verib. M.Rzayev bildirib ki, Ulu 
Öndərin Azərbaycan tibbinə verdiyi ən böyük töhfələrdən biri 2000-ci il 
mayın 25-də ATU-da Hərbi tibb fakültəsinin yaradılması olub: “Ulu Ön-
dərin layiqli davamçısı, Ali Baş Komandan, cənab Prezident İlham Əliyev 
gənclərin elm sahəsinə marağının artırılması üçün hər zaman diqqət 
və qayğı göstərir. Biz də bunu nəzərə alaraq, əlimizdən gələni edirik”. 

Bu istiqamətdə onların atdığı addımların həmişə ATU-nun rektoru, 
professor Gəray Gəraybəyli tərəfindən dəstəkləndiyini bildirən rəis 
müavini, bu konfransı tələbələrin elmə, elmi araşdırmalara marağının 
bariz nümunəsi kimi dəyərləndirib. 

ATU-nun Elmi işlər üzrə prorektoru, professor Rauf Bəylərov da 
öz çıxışında son illər Tibb Universitetində tələbələr arasında elmi iş-
lərə böyük marağın yarandığını diqqətə çatdırıb: “Sevindirici haldır ki, 
Hərbi tibb fakültəsinin kursantları arasında da bu istiqamətdə maraq 
ilbəil yüksəlir. TEC-in proqramı ilə tanış olanda, 22 elmi məqalənin yer 
aldığını gördüm. Bu qədər elmi araşdırmanı hər birinizin uğuru hesab 
etmək olar. Keçirilən konfrans gələcəkdə hərbi tibb sahəsində alimlərin 
yetişməsində mühüm addımlardan biridir. Tələbə elmi cəmiyyətlərinin 
konfranslarında adətən ilk 3 yer uğrunda mübarizə aparılır. Amma mən 
sizin hamınızı qalib hesab edirəm. 

Hazırda startap layihələri də həyata keçirilir. Bu işdə gənclərimizin 
rolu danılmazdır. Onların fəallığını təmin etmək üçün universitetin Elm 
departamentinin nəzdində Startap Qrupu yaradılıb. Hər hansı ideyanı 
gerçəkləşdirmək istəyən tələbə dəstək üçün departamentə müraciət 
edə bilər”. 

Fakültə rəisinin Elmi işlər üzrə müavini, tibb xidməti mayoru Bəxtiyar 
Əliyev əvvəllər elmi araşdırma aparan kursantların sayının az olduğunu 
bildirib: “İndi 22 məruzənin 60 faizini bizim kursantlar hazırlayıb. II Qa-
rabağ müharibəsindən sonra Ali Baş Komandanın göstərişi və müdafiə 
nazirinin əmri ilə bütün istiqamətlərdə elmi araşdırmaların aparılmasına 
start verildi və təxminən 13 istiqamət seçildi. Tələbələrimiz də bu işdə, o 
cümlədən statistikanın və bəzi məsələlərin araşdırılmasında yaxından 
iştirak etdilər. Bu da bizim üçün bir uğurdur”.

Sonra elmi məruzələr dinlənilib və geniş diskussiya ilə konfrans öz 
işini davam etdirib. Müzakirələrdə çıxış edən Tibbi mikrobiologiya və 
immunologiya kafedrasının baş müəllimi Səidə Hacıyeva tələbə tədqiqat-
çıların məruzələrini yüksək qiymətləndirib və onlara uğurlar arzulayıb. 

Hərbi tibb fakültəsində tələbə 
tədqiqatçıların məruzələri dinlənilib

Qeyd edək ki, bu şüar təsadüfi 
seçilməyib. Belə ki, Prezident İlham 
Əliyevin sərəncamı ilə 2024-cü il 
Azərbaycanda “Yaşıl dünya naminə 
həmrəylik ili” elan edilib. Tədbirin 
açılışında ATU-nun Elmi işlər üzrə 
prorektoru, professor Rauf Bəylərov, 
ATU TEC-in elmi rəhbəri, tibb elmləri 
doktoru Müşfiq Həsənov, İctimai 
səhiyyə fakültəsinin dekanı, dosent 
Qalina Qəniyeva, fakültə TEC-in 
elmi rəhbəri, dosent Fərəh Baxışlı 
və TEC-in sədri Fəridə Məmmədova 
iştirak ediblər. 

Tələbələrin 2 gün ərzində 
3 bölmə üzrə elmi işləri təqdim 
olunub. I bölmə İctimai sağlamlıq 
və səhiyyənin təşkili, Qidalanma və 
tibbi ekologiya, Uşaq-yeniyetmələrin 
sağlamlığı və əmək sağlamlığı, 

II bölmə Bioloji kimya, Epidemiologiya 
və biostatistika, Fizioterapiya və 
tibbi reabilitasiya, III bölmə isə Tibbi 
mikrobiologiya və immunologiya, 
Yoluxucu xəstəliklər, Ağciyər 
xəstəlikləri kafedralarını əhatə edib. 

Konfransın sonuncu günü İctimai 
sağlamlıq və səhiyyənin təşkili 
kafedrasının professoru Rafiq 
Çobanov, Tibbi mikrobiologiya və 
immunologiya kafedrasının müdiri, 
professor Həqiqət Qədirova, 
Epidemiologiya və biostatistika 
kafedrasının müdiri, ə.e.x., professor 
İbadulla Ağayev, İctimai sağlamlıq 
və səhiyyənin təşkili kafedrasının 
dosenti Məhərrəm Məhərrəmov, 
Respublika QİÇS-lə Mübarizə 
Mərkəzinin direktor müavini Səbinə 
Babazadə və “Asterias” Təlim 

və İnkişaf 
Mərkəzinin 
təsisçisi 
Nərgiz Çalbay 
tələbələri uğurlu 
çıxışlarına görə 
təbrik ediblər. 
Bundan sonra 
fakültənin dekanı 
Q.Qəniyeva, 
TEC-in elmi 
rəhbəri F.Baxışlı 
və TEC-in sədri 
F.Məmmədova 
tərəfindən 
münsiflər 

heyətinə və konfransın təşkilində 
iştirak edən fəal tələbələrə 
təşəkkürnamələr, məruzə ilə 
çıxış edən tələbələrə diplom 
və sertifikatlar təqdim olunub. 
Tələbələrin elmi rəhbərləri 
sertifikatlarla mükafatlandırılıb. Daha 
sonra ən innovativ iş, ən aktual iş, 
ən yaxşı prezentasiya, ən yaxşı 
natiqlik bacarığı və gələcəyin alimi 
kateqoriyaları üzrə diplomlar verilib.

 Ən yüksək səviyyədə hazırlanmış 
4 elmi-tədqiqat işinə isə 1-ci 
dərəcəli diplom verilib ki, bunlar 
universitet üzrə keçirilən tələbə 
elmi konfransında qaliblərə təqdim 
olunacaq.

Qabil ABDULLAYEV

İctimai səhiyyə fakültəsi TEC-in konfransı “Elmin gücü ilə 
yaşıl gələcəyə!” şüarı ilə baş tutub

ATU-nun İctimai səhiyyə fakültəsi Tələbə Elmi Cəmiyyətinin 47-ci konfransı keçirilib. Konfrans “Elmin 
gücü ilə yaşıl gələcəyə!” şüarı altında baş tutub. 

Universitetimizin Tədris Cərrahiyyə Klinikasında II Müalicə-profilaktika fakültəsinin Tələbə Elmi 
Cəmiyyətinin (TEC) elmi konfransı keçirilib.



TƏBİBTƏBİB15 may 2024-cü il
www.amu.edu.azwww.amu.edu.az 5

Həkimlərlə müqayisədə tibb bacıla-
rının fəaliyyəti bir qədər kölgədə qal-
mış kimi görünsə də, reallıqda onların 
əməyi həmişə yüksək qiymətləndirilib. 
Bunun bir bariz nümunəsi də müasir 
tibb bacısı peşəsinin qurucusu Florens 
Naytingelin doğum günü – 12 mayın 
hər il dünyada Beynəlxalq Tibb Bacısı 
Günü kimi qeyd edilməsidir. Azərbay-
canda da adını səhiyyə, tibb bacısı 
peşəsi tarixinə qızıl hərflərlə yazmış 
şəxslər çoxdur. İlk azərbaycanlı şəfqət 
bacısı isə Nigar Şıxlinskayadır.

Bu gün əminliklə deyə bilərik ki, ölkə-
mizdə bu şərəfli vəzifənin öhdəsindən 
uğurla gələnlərin sırasında ATU-nun 
klinikalarında çalışan tibb bacılarının 
məxsusi yeri var. Beynəlxalq Tibb Ba-
cısı Günü münasibətilə həmsöhbəti-

miz onlardan biri, ATU-nun Onkoloji 
Klinikasının baş tibb bacısı Kəmalə 
Zülfüqarovadır. 

Məlumat üçün bildirək ki, 1988-ci 
ildə orta məktəbi bitirdikdən sonra 1 
saylı Tibbi Kollecə daxil olan Kəmalə 
xanım axşam növbəsində təhsil alıb, 
gündüz növbəsində isə A.T.Abbasov 
adına Bakı Şəhər Onkoloji Dispan-
serində tibb bacısı köməkçisi işləyib. 
1990-cı ildə Tibbi Kolleci bitirərək 
əvvəlki iş yerində onkoginekologiya 
şöbəsinin böyük tibb bacısı vəzifəsində 
çalışıb. 2007-ci ildə ATU-nun Onkoloji 
Klinikasına işə dəvət olunub və klini-
kanın baş tibb bacısı vəzifəsinə təyin 
edilib. 

“Tibb bacısı peşəsi mərhəmət, 
şəfqət və səbr, öz üzərində daim iş-

ləməyi tələb edir” - deyən K.Zülfüqa-
rovanın sözlərinə görə, tibb bacısının 
əsas işi həkimə qədər xəstəyə tibbi 
yardım göstərmək, eləcə də laborator 
tədqiqatlar üçün bioloji materialların 
götürülməsini təmin etməkdir. Bundan 

əlavə, xəstənin müalicəsində, xüsusən 
stasionarda, tibb bacısı son dərəcə 
böyük rol oynayır. Həkimin təyinatlarını 
yerinə yetirmək, ağır xəstələrə qulluq 
etmək, bir çox əməliyyatları (bəzən 
olduqca mürəkkəb) yerinə yetirmək 
orta tibb işçisinin bilavasitə vəzifəsidir. 
Həmçinin tibb bacısı xəstənin müa-
yinəsində, onun müxtəlif cür cərrahi 
əməliyyatlara hazırlanmasında iştirak 
edir, əməliyyat zamanı anestezist və ya 
əməliyyat bacısı kimi çalışır, reanima-
siya və intensiv terapiya şöbələrində 
xəstələrə baxır. Bütün bunlar tibb bacı-
sından nəinki bilik və səriştə tələb edir, 
həm də onun mənəvi keyfiyyətlərinə 
yüksək tələblər qoyur. Eləcə də o, kol-
lektivdə özünü aparmağı, xəstələrlə 
və onların qohumları ilə rəftar etməyi 
bacarmalıdır”.

İxtisasartırma kurslarında, seminar-
larda iştirakın vacibliyinə də toxunan 
Kəmalə xanım bildirib ki, təkcə nəzəri 
biliklər kifayət deyil, praktiki təcrübə 
peşəkar tibb bacısının fəaliyyətinin 
göstəricisidir: “2020-ci ildə Azərbaycan 
Tibb Universiteti rektorunun təşəbbüsü 
ilə “Tibb bacısı işi” ixtisası üzrə baka-
lavr səviyyəsində təhsilin təsis olunma-
sı önəmli bir yenilikdir. Bakalavr pilləsi 
tibb bacılarına xüsusi bacarıqların 
aşılanması ilə fərqlənir. Ali təhsilli tibb 
bacıları təşkilatçı, pedaqoq, müstəqil 
qərar qəbul edən klinik tibb bacıları 
olacaqlar. Məqsəd praktik biliyə və 
bacarıqlara sahib olan ixtisaslaşmış 
tibb bacısı hazırlamaqdır. Tibb bacı-
sının bütün bacarıqları ilə yanaşı, çox 
vacib göstəricilərdən biri də xəstələrlə 
davranışıdır. Çünki bizim işimiz xəstə 
insanlara kömək etmək, onların əziy-
yətlərini azaltmaqdır. Yadda saxlamaq 

lazımdır ki, xəstə dərdinə 
əlac istəyir, onа bədbəxt-
çilik üz vermişdir, bəzən 
bu çox ciddi olub, onun 
səhhətinin kəskin pozul-
masına, əmək qabiliyyə-
tinin itirilməsinə, hətta 
ölümünə səbəb ola bilər. 
Tibb bacısı xəstənin dər-
dinə tamam şərik olarsa, 
vəziyyətini dərindən başa 
düşərsə, onunla xəstə ara-
sında gözəl ünsiyyət quru-
la bilər. Müalicənin uğurlu 
olması üçün isə bu, son 
dərəcə vacib şərtdir”. 

Xəstənin həssas müna-
sibətə, mənəvi köməyə, 
mehribançılığa ehtiyacının 
dərmanlardan heç də az ol-
madığını vurğulayan K.Zülfüqarova, hələ 
yaxın zamanlara qədər tibb bacılarına 
şəfqət bacıları deyildiyini xatırladıb: “Bu 
söz nəinki onların işinin ixtisas cəhəti-
ni, həm də mənəvi tərəfini ifadə edirdi. 
Laqeyd, tez özündən çıxan, xəstənin 
dərdini başa düşməyə qabil olmayan 
adam tibb müəssisələrində işləməyə 
layiq deyil. Tibb bacısı xəstə ilə danış-
dıqda, əziyyətli və ağrılı əməliyyatları 
yerinə yetirdikdə, xəstənin fikrini yayın-
dırmağa çalışmalı, ona ürək-dirək ver-
məli, sağalacağına inam yaratmalıdır. 
O həm də psixoloq olmalıdır, yəni hər 
xəstənin fərdi xüsusiyyətlərini və həmin 
anda onun vəziyyətini nəzərə almalı-
dır: bir xəstəni azca dözməsi üçün dilə 
tutmalıdır (məsələn, “bir az incidəcək, 
amma sonra yaxşı olacaq” deməklə), 
başqa birinin başını isə kənar söhbətlə 
qatmalıdır və s. Çox vaxt xəstələr tibb 
bacılarından öz diaqnozunu və sağalma-

sına ümid olub-olmamasını soruşurlar. 
Xəstəyə onun sağalmayacağını, xü-
susən onda yaman şiş olmasını qətiyyən 
demək olmaz. Xəstənin proqnozuna gəl-
dikdə isə, onu qəti inandırmaq lazımdır 
ki, sağalacaq. Lakin ağır xəstəyə onun 
xəstəliyinin “boş” bir şey olduğunu və 
“tezliklə evə buraxılacağını” deyib arxa-
yınlaşdırmaq da olmaz, çünki çox vaxt 
belə xəstələr düçar olduqları xəstəliyin 
xarakterini pis bilmirlər və həddindən 
artıq xoş söz eşitdikdə, səhiyyə işçilərinə 
inamı itirirlər. Onlara belə demək daha 
yaxşıdır: Doğrudur, sizin xəstəliyiniz 
yüngül deyil və uzun müddət müalicə 
olunmalısınız, lakin axırı yaxşı olacaq. 
Tibb bacısı peşəsinin qurucusu Florens 
Naytingelin məşhur ifadəsini xatırlayaq: 
Tanrının ən dəyərli hədiyyəsi olan həyat, 
çox vaxt tibb bacılarının əllərinə həvalə 
olunmuşdur”.  

A.KAMRANOĞLU

Xəstənin həssas münasibətə ehtiyacı 
dərmandan az deyil 
Tibb bacısının xəstə ilə yaxşı ünsiyyət qurması, onun dərdinə şərik olması müalicənin uğurlu olmasında vacib şərtdir

Nəcib peşə sahibləri deyəndə, 
ilk yada düşən həkimlər olur. 
Onları heç bir tərəddüdsüz 
sağlamlıq keşikçiləri də 
adlandıra bilərik. Amma 
unutmamalıyıq ki, bu nəcib 
peşə sahiblərinin ən yaxın 
köməkçiləri tibb bacılarıdır. 
Yəni insan həyatının ən qiymətli 
neməti olan cansağlığını tibb 
bacılarsız təsəvvür etmək 
mümkün deyil. 

E.Qarayev “Çay tullantılarından bioloji fəal maddələrin 
təcrid edilməsi, yarımsintetik törəmələrin alınması, toksikli-
yinin və bioloji aktivliyinin in silico öyrənilməsi və molekulyar 
dokinq”, K.Bədəlova isə “Naringenin və naringin polifenolla-
rı güclü xərçəng əleyhinə agent kimi” mövzularında məruzə 
oxuyublar. Məruzəsi dinləyicilər tərəfindən böyük maraqla 
qarşılanan professor E.Qarayev simpoziumun bölmə icla-
sına sədrlik edib. Dünyanın 20-dən çox ölkəsinin aparıcı 
elm mərkəzləri və ali təhsil ocaqlarından gəlmiş 219 alim 
və gənc tədqiqatçılar tədbirdə öz elmi-tədqiqat işlərinin 
nəticələri haqqında məruzələrlə çıxış ediblər. Simpozium-
da yerli və əcnəbi alimlərin çoxsaylı poster təqdimatları da 
baş tutub.

Simpozium çərçivəsində müxtəlif ölkələrdən olan alimlər 
arasında görüşlər keçirilib, əməkdaşlıq barədə danışıqlar 
aparılıb. 

Beynəlxalq tədbirin son iş günü simpoziumun prezidenti, 
professor Nazim Şəkəroğlunun rəhbərliyi ilə təşkilat ko-
mitəsi tərəfindən Bosfor boğazında gəmidə gəzinti və şam 
yeməyi təşkil edilib. 

Xatırladaq ki, MESMAP silsilə simpoziumları 2014-ci ildən 
başlayaraq, hər il fərqli bir qitə və fərqli ölkədə təşkil olunur.

Qo naq müəl lim bu müd dət ər zin də 
müx tə lif fən lər üz rə dərs lər də iş ti rak edib, 

hə min 
ka fed-
ra la rın 
kol lek ti vi 
və el mi-
təd qi qat 
la bo ra-
to ri ya la rı 
ilə ta nış 
olub. 
Onun 
Əc za çı lıq 

tok si ko lo gi ya sı və kim ya ka fed ra sın da Əc-
za çı lıq və İc ti mai sə hiy yə fa kül tə lə ri nin rus 
böl mə si tə lə bə lə ri üçün üz vi kim ya, ana-
li tik kim ya və ümu mi kim ya fən lə rin dən 
oxu du ğu mü ha zi rə lər tə lə bə lər tə rə fin dən 
ma raq la din lə ni lib. J.Qu ma ro va Biolo ji 
kim ya ka fed ra sın da da Müali cə-pro fi lak ti-
ka fa kül tə si nin rus böl mə si tə lə bə lə ri üçün 
mü ha zi rə oxu yub. O, Əc za çı lıq fa kül tə si-
nin di gər ka fed ra la rı nı (Far ma koq no zi ya, 
Əc za çı lıq kim ya sı, Əc za çı lıq tex no lo gi ya sı 
və ida rə olun ma sı) da zi ya rət edə rək, dərs 
pro se si, el mi fəaliy yət və el mi-təd qi qat 
la bo ra to ri ya la rı ilə ta nış olub. ATU-nun 

El mi iş lər üz rə pro rek to ru, pro fes sor Rauf 
Bəy lə rov qo na ğı qə bul edib və qar şı lıq lı 
mü za ki rə lər apa rı lıb. 

Gö rüş də ATU-nun Bey nəl xalq əla qə lər 
şö bə si nin mü di ri, do sent Müş fiq Oru cov 
və Əc za çı lıq tok si ko lo gi ya sı və kim-
ya ka fed ra sı nın mü di ri, pro fes sor El dar 
Qa ra yev iş ti rak edib lər. Qo naq müəl li mə 
ser ti fi kat təq dim olu nub.

Ye ri gəl miş kən, pro rek tor R.Bəy lə rov 
Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin rəs mi 
əmək daş lıq et di yi Cə nu bi Qa za xıs tan 
Tibb Aka de mi ya sı nın Dər man la rın tex-
no lo gi ya sı ka fed ra sı nın mü di ri, əc za çı lıq 
elm lə ri dok to ru, pro fes sor Ba yan Sa qin dı-
ko va nı da qə bul edib. 

Xa tır la daq ki, qo naq pro fes sor aka de-
mik mü ba di lə üçün ATU-nun Əc za çı lıq 
fa kül tə si nin Əc za çı lıq tex no lo gi ya sı və 
ida rə çi li yi ka fed ra sın da olub. Pro fes sor 
B.Sa qin dı ko va fa kül tə nin rus böl mə si nin 
tə lə bə lə ri, I  kurs ma gist rant la rı və ka fed-
ra əmək daş la rı üçün “Ste ril və asep tik 
şə rait də ha zır la nan dər man for ma la rı nın 
sə na ye is teh sa lı, GMP stan dart la rı” möv-
zu sun da ma raq lı mü ha zi rə oxu yub. 

İstanbul Universitetində 
keçirilən simpoziumda 

təmsil olunmuşuq

ATU-nun Əczaçılıq toksikologiyası və kimya kafedra-
sının müdiri, professor Eldar Qarayev və kafedranın as-
sistenti Kəmalə Bədəlova aprelin 25-27-də Türkiyənin 
İstanbul Universitetində keçirilən “MESMAP-10 - Dər-
man və Aromatik Bitkilər üzrə Beynəlxalq Ağdəniz sim-
poziumu”nda dəvətli qonaq qismində iştirak ediblər. 

Qazaxıstanlı alimlər ATU-da mühazirələr oxuyub

Tələbələr dekan müavini Umida Muxitdinovanın kuratorluğu 
altında ATU-nun I Daxili xəstəliklər, I Cərrahi xəstəliklər, II 
Uşaq xəstəlikləri kafedralarında və Stomatologiya fakültəsi-
nin ixtisas kafedralarında olublar. Qonaq tələbələr, həmçi-
nin İnsan anatomiyası və tibbi terminologiya kafedrasında 
“Anatomiya muzeyi” ilə tanış olub və rezidentlərin və gənc 
həkimlərin ATUREK elmi konfransında iştirak ediblər. 

Təcrübənin sonunda ATU-nun Tədris Departamentinin 
rəhbəri, dosent Kamandar Yaqubov və Beynəlxalq əlaqələr 
şöbəsinin müdiri, dosent Müşfiq Orucov qonaqlarla görüşüb 
və onlara sertifikatlar təqdim ediblər. 

Özbəkistanlı tələbələrin təcrübəsi başa çatıb
Özbəkistan Respublikasının EMU Universitetinin 

Müalicə işi və Stomatologiya fakültələrinin 12 tələ-
bəsi Azərbaycan Tibb Universitetində bir həftəlik 
təcrübə keçib. 

Azərbaycan Tibb Universiteti Azərbaycan Tibb Universiteti 
ilə Marat Ospanov adına Qərbi ilə Marat Ospanov adına Qərbi 
Qazaxıstan Dövlət Tibb Universiteti Qazaxıstan Dövlət Tibb Universiteti 
arasında imzalanmış əməkdaşlıq arasında imzalanmış əməkdaşlıq 
memorandumuna  müvafiq olaraq, memorandumuna  müvafiq olaraq, 
aprelin 15-19-da tərəfdaş universitetin aprelin 15-19-da tərəfdaş universitetin 
Tibbi və bioloji kimya kafedrasının Tibbi və bioloji kimya kafedrasının 
müdiri, dosent Jannat Jambulatovna müdiri, dosent Jannat Jambulatovna 
Qumarova ATU-nun Əczaçılıq Qumarova ATU-nun Əczaçılıq 
toksikologiyası və kimya və Bioloji toksikologiyası və kimya və Bioloji 
kimya kafedralarında akademik kimya kafedralarında akademik 
fəaliyyət göstərib.fəaliyyət göstərib.

Xatırladaq ki, ATU ilə EMU Universiteti arasında rəsmi əməkdaşlıq 
əlaqələri mövcuddur. 
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Respublikamızın tanınmış həkimlərindən biri, 
görkəmli alim Məmməd Emin Əfəndiyevin tələbəsi, 
davamçısı, tibb üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Rasim 
Hətəm oğlu Quliyevin anadan olmasından 85 il ötür.  

Hələ uşaqlıq illərində pambıq tarlasında anasına 
kömək etmək üçün gərgin əməklə məşğul olmasına 
baxmayaraq, 1953-cü ildə Tərtər rayonunun Mamırlı 
kəndində VII sinfi əla qiymətlərlə başa vurub və Bakı 
Neft Texnologiya Texnikumuna daxil olub. Ailədə iq-
tisadi vəziyyətin kəskin olmasına görə dərsdən sonra 
gündə 3 saat fəhləlik edib. 1957-58-ci illərdə Bakı nef-
tayırma zavodunun 6-cı sexində əməliyyat köməkçisi və 
baş əməliyyatçı vəzifəsində işləyib.

1958-ci ildə Azərbaycan Tibb İnstitutuna (indiki ATU) 
daxil olan R.Quliyev 1964-cü ildə Sanitar-gigiyena fa-
kültəsini əla qiymətlərlə bitirir. Elə həmin il Səhiyyə Na-
zirliyinin təyinatı ilə Naftalan kurortuna işə göndərilir. 
Burada həkim, şöbə müdiri, baş həkimin müalicə işləri 
üzrə müavini işlədiyi dövrlərdə Sovetlər İttifaqının hər 
tərəfindən müalicəyə gələn xəstələr arasında yaxşı hə-
kim kimi böyük rəğbət qazanır, barəsində “Trud” qəze-
tində böyük bir məqalə dərc edilir. 

1968-ci ildə müsabiqə yolu ilə Azərbaycan Tibb İnsti-
tutunun Daxili xəstəliklərin propedevtikası kafedrasına 
aspiranturaya daxil olur. 1970-ci ildə elmi işini tamam-
ladığına görə assistent vəzifəsinə təyin edilir.

R.Quliyev 1975-77-ci illərdə SSRİ Səhiyyə Nazirli-
yinin göstərişi ilə sovet həkimlərinin tərkibində aparıcı 
mütəxəssis kimi Qvineya-Bisau Respublikasına ezam 
edilib, prezidentin ailə həkimi olub. Xalqımızın adına 
layiq fəaliyyət göstərən həkimin fədakar əməyi Qvine-
ya-Bisaunun mərkəzi qəzeti olan “Nopintça”da və “Mos-
kva” jurnalında da geniş şəkildə işıqlandırılıb, həmin 
dövlətin Səhiyyə Nazirliyi və sovet səfirliyi tərəfindən 
yüksək qiymətləndirilib. 

1982-ci ildən sovet həkimlərinin tərkibində məsləhətçi 
kimi Şimali Yəmən Ərəb Respublikasına ezam olunan 
Rasim Quliyev əvvəlcə sovet həkimləri qrupunun ilk 
partiya təşkilat katibi, 1983-cü ildən isə Sana şəhərində 
yerləşən 337 nəfərlik sovet həkimləri qrupunun rəhbəri 
vəzifəsinə təyin olunub. Bu dövrdə Yəməndən çoxlu 
miqdarda yerli həkimlər SSRİ-yə ixtisaslaşma kursları-
na, aspiranturaya göndərilib. 

1984-cu ildə bilavasitə R.Quliyevin təşkilatçılığı, ölkə 
rəhbərliyinin ona olan yüksək etimadı nəticəsində 112 
nəfər orta tibb işçisi və həkimlər kollektivi ölkəyə dəvət 
alır və müqavilə əsasında mərkəzi hospitalda işə baş-
layır.

Dosent Rasim Quliyevin xaricdə gördüyü işlər, apar-
dığı tədqiqatlar Azərbaycan Tropiki Xəstəliklər İnstitu-
tunun elmi konfranslarında dinlənilib və institutun elmi 
materiallarında dərc olunub.

O, xaricdə olduğu kimi, ölkəmizdə işlədiyi müddətdə 
də gənc həkimlərin hazırlanmasında öz əməyini əsir-
gəməyib. Onun yetirmələri bu gün də universitetimizin 
rəhbərliyində, eləcə də respublikamızın müxtəlif region-
larında uğurla çalışırlar.

Birinci Qarabağ müharibəsi dövründə bir qrup Tərtər 
ziyalısı ilə birlikdə “Tərtər” cəmiyyətini yaradanlardan 
biri olan R.Quliyev, döyüşən orduya daim maddi və 
mənəvi yardım göstərib. Qocaman həkim bu gün də 
xalqımızın sağlamlığı keşiyində əzmlə durur və gənc 
həkimlərin yetişməsinə öz töhfələrini verir. 

Eyni zamanda elmi fəaliyyətini də uğurla davam et-
dirən dosent R.Quliyev 150-dən çox elmi məqalənin, 
peşə xəstəliklərinə aid dərsliyin, ürək-damar xəstəlikləri 
üzrə metodik vəsaitin, o cümlədən peşə zəhərlənmələ-
rinə dair monoqrafiyanın həmmüəllifidir. Kliniki qastro-
enterologiyaya aid dərsliyini tamamlamaq üzrədir.

Ömrünün müdriklik çağını yaşayan, bu yaşda da 
gənclik enerjisi tükənməyən Rasim müəllimə bütün 
doğmalarının, tələbələrinin və həmkarlarının əhatə-
sində möhkəm cansağlığı, yeni-yeni müvəffəqiyyətlər 
arzulayırıq!

I Daxili xəstəliklər kafedrasının əməkdaşları

Onun sözlərinə görə, xüsusilə uşaqlar 
arasında allergik xəstəliklərin yayılmasında 
artma tendensiyası və onun diaqnozunun 
gec qoyulması irəliləyən yaş dövrlərində 
xəstəliyin fəsadlarının yaranmasına, xronik 
hala keçməsinə, eyni zamanda xəstələrin 
həyat keyfiyyətinin əhəmiyyətli dərəcə-
də aşağı düşməsinə, hətta əlilliyə gətirib 
çıxara bilər: “Bu səbəbdən ixtisaslaşmış 
mütəxəssislər əhalini allergik xəstəliklərin 
ictimai sağlamlıq problemi kimi əhəmiyyətli 
olması və onun uşaqlarda yarada biləcək 
fəsadları haqqında maarifləndirməlidirlər. 
Allergiya orqanizmin hər hansı antigen tə-
biətli maddələrə qarşı yüksək həssaslıq 
reaksiyasıdır. Allergik xəstəliklərin yaran-
masında məişət-epidermal allergenlərin, 
qida allergenlərinin, bitki tozcuqlarının, 
ətraf mühit pollütantlarının, dərman aller-
genlərinin, virusların, vaksinlərin və etioloji 
faktorların rolu var. Allergenlərin orqanizmə 
daxilolma yolları müxtəlifdir. Məsələn, on-
lar orqanizmə dəridən, tənəffüs və həzm 
sistemləri və s. vasitəsilə daxil olurlar. Al-
lergiyanın fizioloji mexanizmi orqanizmdə 
antitelin əmələ gəlməsinə əsaslanır. Bu da 
orqanizmin həssaslığının artmasına və sen-
sibilizasiyanın yaranmasına gətirib çıxarır”. 

A.Cəfərova bildirib ki, allergik xəstəlik-
lərin inkişafında irsi meylliliyin də böyük 
rolu var. Belə ki, hər iki valideyn allergik 
xəstəlikdən əziyyət çəkdikdə, uşaqlarda 
allergiyanın yaranma ehtimalı 80%, bir va-
lideyndə allergik xəstəlik varsa, bu göstərici 
50%-dir. Allergik xəstəlik keçirən uşaqların 
yalnız 10-12%-nin ailəsində allergik xəstəlik 
yoxdur.

Həkim əlavə edib ki, allergik xəstəliklərin 

klinik əlamətləri onun növündən asılı olaraq 
müxtəlifdir: “Belə ki, o özünü əsasən dəri, 
burun, boğaz, gözlər, tənəffüs sistemində 
gedən allergik iltihabi proses kimi göstərir. 
Burnun axması, tıxanması, tez-tez asqır-
ma, gözlərin sulanması, qaşınması, dərinin 
qızarması, müxtəlif polimorf xarakterli səp-
gilərin olması, çətin nəfəs almalar, təng-
nəfəslik, tənəffüs çatışmazlığı, öskürək, 
məcburi vəziyyətin olması və s. allergiya-
nın növünə uyğun ilkin klinik əlamətləridir. 
Allergik xəstəliklərə pollinoz, allergik rinit, 
konyuktivit, atopik və qeyri-atopik forma 
bronxial astma, inspekt allergiyası, qida və 
dərman allergiyaları aiddir. Ən ciddi hallar-
da allergik xəstəliklərdə anafilaktik şok (al-
lergik şok) adlanan həyati təhlükəli reaksiya 
baş verə bilər. Erkən yaş dövründə qida 
allergiyası, atopik dermatit ilə başlayan bu 
patologiyalar müalicə olunmadıqda və ya 
allergenlərlə təmas aradan qaldırılmadıqda, 
gələcəkdə allergik rinit, bronxial astma kimi 
daha ağır formalara keçə bilər. Bu, tibbi 
olaraq “allergik marş” kimi qiymətləndirilir”. 

A.Cəfərovanın sözlərinə görə, allergik 
xəstəliklərə ilin bütün fəsillərində rast gə-
linsə də, əsasən yaz və payız aylarında 
özünü daha qabarıq şəkildə göstərir: “Fəsli 
xarakter daşıyan allergik xəstəliklərə pol-
linozlar aid edilir. Hazırda yaz fəsli olduğu 
üçün uşaqlar arasında allergiyanın bu növü 
ilə daha çox qarşılaşırıq. Pollinoz bitki tozu 
allergiyası deməkdir. Bəzi ağaclara, otla-
ra, güllərə qarşı insanın nəfəs yollarında 
baş verən allergik reaksiyadır. Pollinozun 
əlamətləri gözlərin selikli qişasının ödemi, 
burnun qaşınması, tutulması, çoxlu sayda 
asqırmadır. Onun yaranmasında ekoloji, 

iqlim və coğrafi faktorlar mühüm rol oyna-
yır. Xəstəliyin kəskinləşmə dövrü bir sıra 
ağac və bitkilərin çiçəklənmə mərhələsi ilə 
üst-üstə düşür. Pollinozun klinikası bəzi hal-
larda zəiflik, oyanıqlığın artması, iştahanın 
azalması, depressiya, miqren tutmaları ilə 
birlikdə müşayiət olunur. Bu, uşaqların yuxu 
keyfiyyətini, tədrisin mənimsənilməsini və 
davamiyyəti aşağı salır”.

Mütəxəssisin fikrincə, diaqnozun qoyul-
masında xəstəliyin anamnezi, klinik simp-
tomları, obyektiv və laborator müayinələrin, 
xüsusən də dəri testlərinin nəticələri böyük 
əhəmiyyət kəsb edir. Həkimə erkən müra-
ciət olunması xəstəliklərin profilaktikasının 
və müalicəsinin vaxtında aparılmasına sə-
bəb olur. Beləliklə, həkim-valideyn işbirliyi 
çərçivəsində müalicə ilə yanaşı, allergen-
lərlə təmasın tez zamanda aradan qaldırıl-
ması, hipoallergen pəhrizə riayət olunması 
müsbət nəticəyə gətirib çıxarır.

“Son illər uşaqlar arasında allergik xəstəliklərin yayılma riski artaraq tibbin aktual probleminə çevrilib. Böhran halını alan bu 
vəziyyət inkişaf etmiş ölkələrdə əhalinin 40%-ni əhatə edərək, cəmiyyətə və səhiyyə sistemlərinə böyük təsir göstərir”. Bunu 
ATU-nun II Uşaq xəstəlikləri kafedrasının əməkdaşı Aytən Cəfərova müasir dövrün qlobal problemi olan allergik xəstəliklərdən 
danışarkən deyib. 

Allergik xəstəliklər ictimai sağlamlıq problemidir

Onun sözlərinə görə, Ümumdünya Sə-
hiyyə Təşkilatı tərəfindən 10 il ərzində 13 
ölkədə aparılmış tədqiqatların nəticəsinə 
əsasən, mobil telefonlardan çox istifadə 
edən insanlarda xərçəng xəstəliklərinin 
yaranma ehtimalı daha böyükdür və sta-
tistika göstərir ki, mobil telefon aludəçiləri 
xərçəng xəstəliklərinə 50 faiz daha çox tu-
tulurlar: “Müasir mobil telefonlarla danışan 
zaman bir dəqiqə ərzində insan beyninə 
217 elektromaqnit impuls ötürülür. Təbii 
ki, bu “zərbə”lərə hamı tab gətirə bilmir. 
Xüsusilə məktəb yaşlarında olan uşaqlara 
bu, olduqca mənfi təsir göstərir. Buna görə 
də mütəxəssislər bu yaşda olanlara mobil 
telefonlardan istifadə etməməyi məsləhət 
görür. İsveçdə aparılmış tədqiqatların nə-
ticələrindən aydın olub ki, 8-12 yaşlarında 

mobil telefondan istifadə edən uşaqlar 21 
yaşda mobil telefondan istifadə edənlərdən 
daha çox mənfi təsirə məruz qalır.

Ekspertlər bildirir ki, mobil cihazlardan 
asılılıq insanlara ilk növbədə fiziki baxım-
dan mənfi təsir göstərir. Qeyd olunur ki, bu 
cihazların yaratdığı şüalar hətta genlərin 
mutasiyasına səbəb ola bilər. Ümumiyyətlə, 
mobil telefonlar radioqəbuledicidir və burda 
çox böyük radiodalğalar sayəsində maqnit 
sahəsi yarandığından, xüsusən uşaq orqa-
nizminə, yaşlı insanlara, hamilə qadınlara 
zərərlidir”.

Həkim deyir ki, işdə və evdə olarkən mo-
bil telefonu özündən kənarda saxlamağa 
çalışmaq lazımdır. Onlardan gün ərzində 
minimum istifadə edilməlidir. Daha yaxşı 
olar ki, mobil telefonla danışan zaman qu-
laqcıqlar və digər xüsusi qurğulardan isti-
fadə olunsun: “İnsanlar gecə yatanda mobil 
telefonlarını bədəndən mümkün qədər uzaq 
məsafədə saxlamalıdır. Bu məsafə ən azı 2 
metr olmalıdır. Bu, radiasiyanın təsirinin və 
bununla da sağlamlıq üçün risklərin azal-
masına kömək edər. Bu şüalar ilk növbədə, 
ürək ritminə mənfi təsir göstərir, həmçinin 
orqanizmin özünü tənzimləmə prosesinə 
mane olur, bioritmləri zəiflədir, orqanizmi 
həyəcanlandırır. ÜST-ün bu haqda apardığı 
geniş tədqiqatlar bu dalğaların sağlamlığa 
vurduğu ziyanın reallığını təsdiq edib”.

Mütəxəssis mobil telefonların mənfi tə-
sirlərindən qaçmaq üçün əlavə məsləhət-
lər də verib: “Hər axşam yuxudan iki saat 
əvvəl mobil telefonu söndürün. Halbuki, 
bu əsas üsuldan çox az istifadə edirlər. Ən 
azı interneti bağlayın, bu zaman ətrafda 
şüalanma az olacaq. Telefonu üzərinizdə 
gəzdirməyin, xüsusilə ürəyinizə yaxın bir 
yerdə saxlamayın və çalışın ki, zəngli saat 

qurmaq üçün ondan istifadə etməyəsiz. 
Elektrik şəbəkəsinə qoşulmuş telefonu qə-
tiyyən yastığın altına qoymayın. Xüsusilə 
kişilər bilməlidir ki, smartfon üçün ən pis 
yer şalvarın cibidir”. 

Telefondan minimum istifadə etməyin 
və onu bədənimizdən ən azı 2-2,5 metr 
məsafədə saxlamağın vacibliyini bir daha 
vurğulayan həkim, onun yuxu pozulma-
sına səbəb olduğunu da nəzərə çatdırıb. 
Belə ki, gecə vaxtı telefon ekranının işığı 
beynimizə sanki hələ də gündüz olması 
siqnalını ötürür. 

Ona görə də sağlamlığını düşünən, yuxu-
sunu normallaşdırmaq və ruhunu dincəlt-
mək istəyənlər bu qaydalara riayət etməlidir. 

P.S. Qəzetimiz çapa gedərkən növbəti 
doğum gününü qeyd edən Yeganə xanımı 
ən xoş arzularla təbrik edir, yeni-yeni  
uğurlar arzulayırıq!

Yatarkən mobil telefonu 
söndürün və uzağa qoyun

“Mobil telefonların insan orqa-
nizminə təsiri artıq neçə illərdir ki, 
alimlərin ciddi araşdırma mövzu-
suna çevrilib. Tədqiqatçıların bu 
sahədəki qənaətləri müxtəlif olsa 
da, ümumilikdə bu rabitə növünün 
insan sağlamlığına təsiri o qədər 
də ürəkaçan deyil”. Bunları qəze-
timizə ATU-nun Tədris Cərrahiyyə 
Klinikasının nevropatoloqu Yeganə 
Rəşidova deyib.

Nevropatoloq Yeganə Rəşidova: “Xüsusilə kişilər bilməlidir ki, Nevropatoloq Yeganə Rəşidova: “Xüsusilə kişilər bilməlidir ki, 
smartfon üçün ən pis yer şalvarın cibidir” smartfon üçün ən pis yer şalvarın cibidir” 

Bu xəstəliklərin yayılmasında ətraf mühit amilləri ilə yanaşı, irsi meylliliyin də böyük rolu var Bu xəstəliklərin yayılmasında ətraf mühit amilləri ilə yanaşı, irsi meylliliyin də böyük rolu var 

Şərəflə yaşanan 
həkim ömrü
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- Çingiz müəllim, əvvəlcə uni-
versitetimizin ən gənc fakültəsi 
olan Hərbi tibb fakültəsinin yaran-
ma tarixi və buna zərurət haqqın-
da məlumat verməyinizi xahiş 
edərdik. 

- Ulu Öndər keçmiş SSRİ-nin 
rəhbərliyindən ermənilərin havada-
rı olan Mixail Qorbaçov tərəfindən 
uzaqlaşdırıldıqdan dərhal sonra 
Azərbaycanın əzəli-əbədi torpağı 
olan Qarabağda yaşayan ermənilər 
Dağlıq Qarabağın Azərbaycandan 
ayrılaraq Ermənistana birləşməsi 
tələbini irəli sürdülər. Bununla da 
keçmiş SSRİ-nin respublikalarında 
(Gürcüstan, Moldova) separatizm 
hərəkatı başladı və bu proses SS-
Rİ-nin dağılmasına gətirib çıxardı. 
SSRİ-nin tərkibində olan respubli-
kalar müstəqillik qazandı. Azərbay-
can isə öz müstəqilliyini qazandığı 
andan erməni qəsbkarlarının təhriki 
və onların havadarlarının dəstəyi ilə 
elan olunmamış müharibəyə cəlb 
edildi. Həmin dövrdə müstəqil Azər-
baycan Respublikasının nizami or-
dusu yox idi. Amma Azərbaycanının 
vətənpərvər oğulları ayrı-ayrı qrup-
larda cəmləşərək işğalçılarla müba-
rizəyə başladılar. Nizami ordumuzun 
yoxluğu və ordunun vahid rəhbərliyə 
tabe olmaması torpaqlarımızın 20 
%-nin işğalı ilə nəticələndi. 1993-
cü ildə Azərbaycan xalqının taleyinə 
biganə qalmayan ziyalılar ölkəmizi 
düşdüyü bu ağır vəziyyətdən çıxar-
maq üçün Ulu Öndəri hakimiyyətə 
dəvət etdilər. Azərbaycan xalqının 
təkidli tələbi ilə dahi şəxsiyyət Hey-
dər Əliyev hakimiyyətə gəldiyi andan 
ölkədaxili hərc-mərcliyin və ölkənin 
müxtəlif bölgələrə parçalanmasının 
qarşısını almaqla yanaşı, ən prioritet 
məsələ olan ordu quruculuğu işinə 
start verdi. 

Birinci Qarabağ müharibəsi döv-
ründə ilk vaxtlar ordunun tibbi təmi-
natı yox səviyyəsində idi. Tibbi yar-
dımı bölgələrdə olan vətənpərvər 
mülki həkimlər yerinə yetirirdi. Hətta 
döyüş əməliyyatları meydanında 
yardımı onla    r göstərirdi. Hərbi hə-
kim kadrları isə yox idi. O zamanlar 

keçmiş SSRİ Silahlı Qüvvələrində 
xidmət edən həkimlər vətənin ağır 
vəziyyətində Azərbaycana döndülər, 
hərbi səhra cərrahiyyəsini yaratdılar, 
odlu silahla yaralanmaları müalicə 
etməklə bərabər, müharibə gedən 
bölgələrdə mülki həkimləri metodik 
olaraq təlimatlandırdılar. Nizami ordu 
yaradılarkən tibbi təminatı təmin et-
mək üçün Ulu Öndərin göstərişi ilə 
1993-cü ildə ilk olaraq 2 nömrəli Tibb 
Məktəbinin nəzdində qısaldılmış 
təhsil proqramı üzrə 6 ay müddətinə 
hərbi feldşer hazırlığına başlanıldı. 
Elə həmin ildə Azərbaycan Tibb Uni-
versitetini bitirən həkimləri könüllülük 
prinsipi əsasında qısamüddətli za-
bit hazırlığına cəlb etməklə, onlara 
tibb xidməti leytenantı hərbi rütbəsi 
verildi. Silahlı Qüvvələrimizin hərbi 
həkim və feldşerlərə olan tələbatı 
qismən təmin edildi. Sonrakı illərdə 
yaradılmış Feldşer hazırlığı məktəbi 
Sumqayıt Qarnizonu hərbi hospita-
lının nəzdində Feldşer məktəbi kimi 
fəaliyyətini davam etdirdi. 

Ulu Öndərimiz Heydər Əliyev 25 
may 2000-ci il tarixdə Azərbaycan 
Tibb Universitetinin nəzdində Silahlı 
Qüvvələrimizin hərbi həkimlərə olan 
ehtiyacını təmin etmək məqsədilə 
Hərbi tibb fakültəsinin yaradılması 
barədə Sərəncam imzaladı. Buna 
müvafiq olaraq dekabr ayında mü-
dafiə nazirinin əmri ilə Hərbi tibb 
fakültəsində Hərbi feldşer hazırlığı 
və Təkmilləşdirmə kursları, 18 mart 

2010-cu il tarixdə isə Na-
zirlər Kabinetinin Qərarı ilə 
təhsilin iki pilləyə keçidinə 
müvafiq olaraq fakültədə 
rezidentura şöbəsi yara-
dıldı. 

Ümummilli Liderin “Ona 
özüm kimi inanıram” dedi-
yi layiqli davamçısı İlham 
Əliyev xalqımızın seçimi 
ilə prezident seçildikdən 
sonra ordu quruculuğuna 
xüsusi diqqət ayırdı. Ordu 
rəhbərliyi qarşısında or-
duda xidmət edən şəxsi 
heyətin ixtisaslar üzrə 
mükəmməl hazırlanması 
tələbini qoydu. 

- Fakültənin nəzdində 
fəaliyyət göstərən kafed-

raların və rezidentura şöbəsinin 
işi necə tənzimlənir? 

- Fakültə yaradıldıqdan sonra onun 
nəzdində 4 kafedra - Hərbi səhra 
cərrahiyyəsi, Hərbi terapiya, Tibbi 
profilaktika, Tibb xidmətinin təşkili 
və taktikası kafedraları fəaliyyətə 
başladı. Hərbi səhra cərrahiyyəsi və 
Hərbi terapiya kafedraları Müdafiə 
Nazirliyinin Baş Klinik Hospitalının 
bazasında yerləşir. 2017-ci ildə isə 
Tibbi profilaktika və Tibb xidmətinin 
təşkili və taktikası kafedraları üçün 
bina əsaslı təmir edilərək tədris bi-
nası kimi istifadəyə verilib. Həmin 
kafedralarda təhsil proqramına uy-
ğun olaraq, Tibb xidmətinin təşkili 
kafedrası istisna olunmaqla, mülki 
tələbələrə tədris verilir, eyni za-
manda bütün kafedralarda Hərbi 
tibb fakültəsinin tələbə və kursant-
ları üçün tədris aparılır. Fakültəyə 
qəbul olunmuş hərbi həkimlər 4 il 
müddətində tələbə statusunda Tibb 
Universitetinin kafedralarında tədrisə 
cəlb olunur, V kursdan başlayaraq 
kursant statusuna keçərək uniforma 
daşıyır və əsgər yataqxanasında 
qalırlar. Onların bütün əşya, ərzaq 
təminatları Müdafiə Nazirliyi tərəfin-
dən həyata keçirilir. Hərbi feldşerlər 
isə hərbi həkimlərdən fərqli olaraq 
ilk gündən kursant statusunda əsgər 
yataqxanasında qalmaqla, Müdafiə 
Nazirliyi tərəfindən hər cür təchizatla 
təmin olunur.

Yuxarıda qeyd etdiyimiz kafedra-
lar təkcə tədrislə deyil, elmi araşdır-
malarla, həmçinin müasir tələblərə 
cavab verən dərslik, dərs vəsaiti, 
metodik tövsiyələr hazırlamaqla 
məşğuldur. Hazırda kafedralarda 44 
günlük Vətən müharibəsində yaralı-
ların müalicəsi, onun nəticələri üzə-
rində elmi-tədqiqat işləri aparılır. 

- Azərbaycan Respublikası Si-
lahlı Qüvvələrinin ehtiyacı baxı-
mından hərbi həkim, hərbi feldşer 
hazırlığı səviyyəsini necə qiymət-
ləndirmək olar? 

- Fakültəmizdə hazırlanan hərbi 
feldşer, hərbi həkim və rezidentlə-
rin hazırlıq səviyyəsi haqda demək 
istərdim ki, professor Gəray Gəray-
bəyli rektor təyin edildikdən sonra 
universitetdə böyük islahatlar keçi-
rildi və bu gün də davam etməkdədir. 
Belə ki, ilk növbədə proqramlarımız 
ən inkişaf etmiş ölkələrin (Avropa, 
Türkiyə) universitetlərinin təhsil proq-
ramlarına uyğunlaşdırılaraq yenilən-
di. Universitetdə ciddi nizam-intizam 
yaradıldı. Tələbələrin davamiyyətinə 
xüsusi diqqət yetirildi, dərs buraxma 
limiti azaldıldı. Digər tərəfdən, imta-
hanın formatları dəyişdirildi, testlərə 
açıq sualların, situasiya məsələlə-
rinin salınması sayəsində tələbələr 
test əzbərçiliyindən uzaqlaşaraq ki-
tab oxumağa üstünlük verdilər. Təbii 
ki, bu da təhsilin səviyyəsinə müsbət 
mənada çox böyük təsir göstərdi. 
Aralıq qiymətləndirmə də İmtahan 
Mərkəzində keçirildi. Müəllim-tələ-
bə münasibətlərində tam şəffaflıq 
yaradıldı. Eləcə də rektor Hərbi tibb 
fakültəsində təhsil alan tələbə və 
kursantlara ən təcrübəli, savadlı və 
tələbkar müəllimlərin dərs keçmə-
sinə göstəriş verdi. Beləliklə, HTF 
tələbələrinin bilik səviyyəsi çox yük-
səldi. 2017-ci ilə qədər fakültə üzrə 
rezidenturaya cəmi 6 nəfər qəbul 
olunduğu halda, 2023-cü ildə rezi-
denturaya qəbul planı tam doldu və 
keçid balı toplasa da, 24 nəfər müsa-
biqə zamanı kənarda qaldı. 

Rezidenturaya hazırlıqla bağlı 
onu deyə bilərəm ki, klinik baza-
nın Müdafiə Nazirliyinin Baş Klinik 
Hospitalında olmasına baxmayaraq, 
HTF-nin rezidentləri tədris proqram-

larına uyğun olaraq ölkəmizin öndə 
gedən tibb mərkəzlərinə də rotasi-
yalara göndərilməklə ən savadlı, ba-
carıqlı həkimlərin kurasiyası altında 
bilik və təcrübə qazanırlar. Bundan 
əlavə, Türkiyə Gülhanə Hərbi Tibb 
Akademiyası ilə bağlanan müqavilə 
əsasında sonuncu kursda təhsil alan 
bütün rezidentlər həmin səhiyyə 
ocağında bir il müddətində təhsil və 
təcrübə keçirlər. 

- Məzunların hərbi xidmət qay-
daları necədir? Onlar mülki sahə-
də də çalışa bilərlərmi? Bunun 
üçün məcburi hərbi həkim kimi 
çalışmaq müddəti tələb olunur-
mu? 

- Hərbi feldşer 5 il xidmət etdikdən 
sonra yeni müqavilə bağlamasa, 
mülki feldşer kimi çalışa bilər. Hər-
bi həkim isə 10 il zabit kimi məcburi 
xidmət keçməlidir. Həmin müddət 
bitdikdən sonra könüllü olaraq mülki 
həkim kimi işləməsinə heç bir məh-
dudiyyət yoxdur. 

- Məlumdur ki, II Qarabağ müha-
ribəsində qazanılan şanlı qələbə-
də fakültə məzunlarının da böyük 
xidmətləri oldu. Bu barədə də fi-
kirlərinizi bizimlə bölüşməyinizi 
istərdik. 

- 27 sentyabr 2020-ci il saat 6:00-
da 2-ci Qarabağ müharibəsi baş-
layan an şəxsi heyətimiz həyəcan 
siqnalı ilə ayağa qaldırıldı və qısa 
zaman kəsiyində fakültənin zabit, 
müəllim heyəti, o cümlədən rezi-
dentlər və kursantlar döyüş yaralıla-
rına yardım göstərmək üçün cəbhə 
bölgəsinə yola salındı. Onlar Vətən 
müharibəsində bilik və bacarıqları-
nı sərf edərək yaralılarımıza döyüş 
bölgəsində yüksək səviyyədə xidmət 
göstərdilər. Şəxsi heyətimizin böyük 
əksəriyyəti müxtəlif orden və medal-
larla təltif olundu. 

Təəssüf ki, müharibələr itkisiz 
ötüşmür. Fakültəmizin məzunla-
rından 8-i hərbi feldşer, 6-sı hərbi 
həkim olmaqla 14 nəfər şəhidlik zir-
vəsinə ucaldı. Müharibə qələbə ilə 
başa çatdıqdan sonra HTF-nin Elmi 
Şurasının qərarı ilə mühazirə zalları-
mıza və kitabxanamıza şəhidlərimi-
zin adı verildi.

Arif MƏMMƏDLİ

Hərbi tibb fakültəsində yüksək səviyyəli hərbi 
tibb kadrları hazırlanır

Müsahibimiz ATU-nun 
Hərbi tibb fakültəsinin 
rəisi, tibb xidməti polkov-
niki Çingiz Əlləzovdur. 

Xalqın milli dünyagörüşünü əks etdirən 
frazeologizmlər – məcazi mənalı sözlər tibb 
sahəsində də kifayət qədərdir. Universite-
timizin doğma “Təbib” qəzetinin əməkdaşı 
Arif Məmmədlinin mənə ünvanladığı bir sual 
bu məqalənin ərsəyə gəlməsinə səbəb oldu: 
doktor, el arasında belə məsəllər var ki, yaz-
da qan qaynayır, yaz qanın qaynayan fəslidir 
və s. Bunu necə başa düşmək olar?

Hələ vaxtilə tələbəlik dövründə mərhum 
professor Zərifə Zeynalova mənə “Bakı 
şəhəri şəraitində neyrosirkulyator distoni-
yanın (vegetativ nevroz) yayılması, təsnifat 
növləri, yaş, cins xüsusiyyətləri” mövzusun-
da tələbə elmi işini tövsiyə etmişdi. Maraqlı 
fakt o olmuşdu ki, yaz və payız fəsillərində 
bu patologiyaya daha çox təsadüf edilir. Və o 
zaman litvalı tələbələrin konfransda “möv-
sümilik nə ilə əlaqədardır” sualına qaneedici 
belə bir cavab verildi: bir halda ki vegetativ 
nevrozlar ətraf mühitə adaptasiya pozğun-
luğu kimi qiymətləndirilir və nəzərə alsaq ki 
bizim regionda yazda meteoroloji şəraitdə 
kəskin dəyişikliklər izlənilir, o zaman bu belə 
ola bilər: bu fəsildə günün uzunluğunun 
artması ultrabənövşəyi şüaların bolluğu, 
rütubətdə dəyişikliklər, bir sözlə, dəyişən 
meteoroloji amillərə qarşı adaptasiya baş 
verir. Bir sıra xəstəliklər - bahar konyunktivit-
ləri, pollinozlar meydana çıxa, onikibarmaq 
bağırsağın xorası, revmatik qızdırma, hiper-
toniya xəstəliyi, bir qisim ruhi patologiyalar 

isə bu zaman residivləşə bilir. 
Uzun illər insanı təbiətdən ayrıca, əlahiddə 

şəkildə öyrənməyə çalışdılar. Təbiətin mü-
hüm üzvi hissəsi olan insanı ətraf aləmdən 
ayırmaq nə dərəcədə düzdür?! Bahar fəs-
lində təbiətə nəzər salsaq görərik ki, təbiət 
necə oyanır, bütün bitki və heyvanat aləmi 
necə “qaynayır”. Arılar, qarışqalar işə başla-
yır, ağaclar çiçəkləyir, çiçəklər tozlandırılır, 
yuvalar qurulur. Və s. və i. 

Yoqa təliminə görə, qışda kristallik qu-
ruluşu özündə saxlayan su molekullarında 
“həyat eşqi” kimi dəyərləndirılən “pranalar” 
mövcuddur. Yazda həmin su molekulları bu-
laqlar şəklində üzə çıxır. Məhz həmin suyun 
içilməsi, necə deyərlər, həyatı oyadır. 

Dədə Ələsgər demiş:
Çeşməsindən abi-həyat car olur,
Dağıdır möhnəti, məlalı dağlar.
Və bu fəsildə hipofizar sistemin insan-

da da stimulə olunması harmonik şəkildə  
müsbət pozitiv halların baş verməsinə səbəb 
olur. Endokrin sistem, necə deyərlər, qış 

sükunətindən çıxır. İnsanların əqli və fiziki 
aktivliyi yüksəlir, immunitetin güclənməsi, 
dəridə Günəş şüalarının təsiri ilə D vitami-
ninin sintezi yüksəlir. Bəlkə də ulularımız 
“qanın qaynaması” deyəndə bunu nəzərdə 
tuturdular. Sadəcə, təbiətlə də, insanlarla 
da təmasda kəskin hərəkətlərə yol vermək 
olmaz. Burada da tədricilik, ifrata varmamaq, 
harmoniyanı saxlamağa ehtiyac var. 

Bir haşiyə də çıxmaq yerinə düşərdi. İlin 
gözəl, qan qaynayan fəslində gənclərin 
nikah mərasimləri, toylar təxirə salınır. “May 
ayında toy olmaz” fikrini görəsən kimlər, 
nə məqsədlə uydurublar?! Mirzə Cəlil sağ 
olsaydı...

Və sonda: bu gün işğaldan azad olmuş 
ərazilərimizdə qanı qaynayan oğullarımız 
quruculuqla məşğul olur. Allah xalqımızı qan 
donduran hadisələrdən, olaylardan uzaq 
saxlasın! 

Nağdəli Keştəkli (Zamanov) 
III Daxili xəstəliklər kafedrasının dosenti

“Yazda qan qaynayır” məsəli tibbin gözü ilə
“May ayında toy olmaz” fikrini görəsən kimlər, nə məqsədlə uydurub?“May ayında toy olmaz” fikrini görəsən kimlər, nə məqsədlə uydurub?

Polkovnik Çingiz Əlləzov: Son illərdə tələbələrimizin bilik səviyyəsi 
çox yüksəlib, rezidenturaya qəbulda müsabiqə formalaşıb 
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“Təbib” qəze ti nin kompüter “Təbib” qəze ti nin kompüter 
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Mayın 5-də Heydər Əliyev Mayın 5-də Heydər Əliyev 
Fondunun təşəbbüsü ilə dənizkənarı Fondunun təşəbbüsü ilə dənizkənarı 
bulvarda “Bakı Marafonu 2024” bulvarda “Bakı Marafonu 2024” 
beynəlxalq tədbiri keçirilib. “Küləyə beynəlxalq tədbiri keçirilib. “Küləyə 
qalib gəl” şüarı altında baş tutan qalib gəl” şüarı altında baş tutan 
yarışa 18 mindən çox iştirakçı yarışa 18 mindən çox iştirakçı 
qatılıb. Qeyd edək ki, 21 kilometr qatılıb. Qeyd edək ki, 21 kilometr 
məsafəni əhatə edən və artıq yeddi məsafəni əhatə edən və artıq yeddi 
ildir mütəmadi olaraq keçirilən ildir mütəmadi olaraq keçirilən 
Bakı marafonu bədən tərbiyəsi Bakı marafonu bədən tərbiyəsi 
və idmansevərlər arasında böyük və idmansevərlər arasında böyük 
ruh yüksəkliyi yaradaraq idmanın ruh yüksəkliyi yaradaraq idmanın 
inkişafına dəstək və sağlam həyat inkişafına dəstək və sağlam həyat 
tərzinin təbliği məqsədi daşıyır. tərzinin təbliği məqsədi daşıyır.   

ATU-nun “Təbib” idman klu-
bunun sədri, pedaqogika üzrə 
fəlsəfə doktoru, əməkdar məşqçi 
Qələndər Aslanovun məlumatı-
na görə, universitetimiz idman 
klubunun atletika bölməsi üzrə 
məşqçi-müəllimi Şıxlı Xatirənin 
rəhbərliyi ilə bu il də ötən il olduğu 
kimi, marafonda 150 tələbə ilə 
təmsil olunub. Onlardan 57 nəfəri 
dözümlülük nümayiş etdirərək, 
21 kilometr məsafəni sona qədər 
qaçıb və marafonun medal və 
sertifikatlarına layiq görülüb. 
Marafonda yerli tələbələrlə 
yanaşı, əcnəbi tələbələrimizdən 
Türkiyə, Türkmənistan, İordaniya, 

Nigeriya, Hindistan, İran, Suriya, 
İraq, Zambiya, Uqanda, Pakistan, 
Fələstin vətəndaşları da medallar 
qazanıb. 

Q.Aslanov onu da bildirib ki, 
ötən illərlə müqayisədə ATU-da 
idmanın kütləviliyi və əldə olunan 
nailiyyətlərimiz ikiqat artıb. Belə 
ki, 2022-ci ildə 29 medal, 2023-cü 
ildə 33 medal qazanan tələbələ-
rimiz, bu il 57 medal əldə edib. 
Bu da ATU rəhbərliyinin idman 
klubuna və tələbələrimizə göstər-
diyi diqqət və qayğının nəticəsidir. 
Tələbələrimiz tədris ili ərzində 
“Təbib” idman klubunun müxtəlif 
idman növləri üzrə təşkil etdiyi 20-
dən çox yarışda fəal iştirak edir 
və təcrübə toplayaraq, sonradan 
daha böyük yarışlarda uğurlu 
nəticələr əldə edirlər. 

Marafonda “Təbib” idman 
klubunun məşqçi-müəllimləri ilə 
yanaşı, Stomatologiya fakültəsinin 
dekanı Elmira Əliyevanın başçılığı 
ilə dekan müavini və akademik 
məsləhətçilərin yürüşdən əvvəl 
tələbələrə mənəvi dəstəyi də 
marafonda iştirak edən tələbələri-
mizə xüsusi ruh yüksəkliyi verib. 

 Kafedranın müdiri:   
- Ortodontiya kafedrası 
Kafedraların professorları:  
- III Daxili xəstəliklər kafedrası - 2 yer 
- Onkologiya kafedrası - 1 yer 
- III Cərrahi xəstəliklər kafedrası - 1 yer
- Fizioterapiya və tibbi reabilitasiya kafedrası - 1 yer
- İnsan anatomiyası və tibbi terminologiya kafedrası - 1 yer
- Ortopedik stomatologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)

Kafedraların dosentləri: 
- Sitologiya, embriologiya və histologiya kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Ortodontiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Normal fiziologiya kafedrası - 2 yer 
- Uşaq-yeniyetmələrin sağlamlığı və əmək  sağlamlığı  kafedrası - 1 yer
- Ortopedik stomatologiya kafedrası  - 1 yer 
- II Mamalıq və ginekologiya kafedrası - 1 yer
- Farmakologiya kafedrası  - 1 yer 
- Farmakologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Əczaçılıq toksikologiyası və kimya kafedrası - 1 yer
- Tibbi və bioloji fizika kafedrası  - 1 yer
- III Daxili xəstəliklər kafedrası - 1 yer
- Travmatologiya və ortopediya kafedrası  - 1 yer
- Ağız və üz-çənə cərrahiyyəsi kafedrası - 1 yer
- Uşaq stomatologiyası kafedrası - 1 yer
- Anesteziologiya və reanimatologiya kafedrası - 1 yer
- Anesteziologiya və reanimatologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Farmakoqnoziya kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Ailə təbabəti kafedrası - 1 yer
- Azərbaycan dili kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafedrası - 1 yer
- I Uşaq xəstəlikləri kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)

Kafedraların assistentləri: 
- Anesteziologiya və reanimatologiya kafedrası - 4 yer 
- I Daxili xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- III Daxili xəstəliklər kafedrası - 2 yer 
- III Daxili xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)
- III Сərrahi xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Terapevtik stomatologiya kafedrası  - 3 yer (0,5 vahid)
- Terapevtik stomatologiya kafedrası  - 1 yer 
- Uşaq stomatologiyası kafedrası  - 2 yer 
- Uşaq stomatologiyası kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Uşaq stomatologiyası kafedrası  - 1 yer (0,75 vahid)
- I Mamalıq və ginekologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- İnsan anatomiyası və tibbi terminologiya kafedrası - 2 yer
- Qulaq, burun, boğaz xəstəlikləri kafedrası - 2 yer
- Əczaçılıq kimyası kafedrası - 1 yer
- Ağız və üz-çənə cərrahiyyəsi kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili kafedrası - 2 yer
- Neyrocərrahlıq kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Ailə təbabəti kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Fizioterapiya və tibbi reabilitasiya kafedrası - 2 yer
- Patoloji anatomiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Uşaq cərrahlığı kafedrası - 2 yer (0,5 vahid)
- Nevrologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Ortodontiya kafedrası - 1 yer
- Ortodontiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Tibbi və bioloji fizika kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafedrası - 1 yer
 Kafedraların baş müəllimləri:   
- Farmakoqnoziya kafedrası  - 1 yer
- Farmakologiya kafedrası  - 3 yer
- İnsan anatomiyası və tibbi terminologiya kafedrası - 1 yer 
- Azərbaycan dili kafedrası  - 2 yer (0,5 vahid)
- Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafedrası - 2 yer
- Xarici dillər kafedrası - 1 yer
- Tibbi mikrobiologiya və immunologiya kafedrası - 1 yer
- Sitologiya, embriologiya və histologiya kafedrası  - 1 yer

Kafedranın müəllimi: 
- Hərbi terapiya kafedrası (HTF) - 1 yer

Elmi Araşdırmalar Mərkəzi: 
- Biokimya şöbəsi (şöbə müdiri) - 1 yer

Elmi Araşdırmalar Mərkəzi: 
- Tibbi kimya şöbəsi (baş elmi işçi) - 1 yer 
Elmi Araşdırmalar Mərkəzi: 
- Morfologiya və histologiya şöbəsi (baş elmi işçi) - 1 yer
Elmi Araşdırmalar Mərkəzi: 
- Biokimya şöbəsi (kiçik elmi işçi) - 1 yer
  Müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlərin təqdim olunma 
müddəti elan qəzetdə dərc olunduğu gündən 30 gün keçənə-
dəkdir. Sənədlər rektorun adına yazılmış ərizə ilə birlikdə 
aşağıdakı ünvana təqdim edilməlidir:
AZ 1007, Bakı şəhəri, Ənvər Qasımzadə küçəsi,14
Telefon: 597-10-08

İnsan anatomiyası və tibbi 
terminologiya kafedrasının 
əməkdaşları kafedranın baş 
müəllimi Qətibə Abdullayevaya 
həyat yoldaşı 

 Aydın müəllimin  
vəfatından kədərləndiklərini 

bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər.  

Ailə təbabəti kadefrasının 
əməkdaşları kafedranın professo-
ru Yaqub Qurbanova qardaşı 

Vahid Qaraqurbanlının 
vəfatından kədərləndiklərini 

bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər.  

Elmi Araşdırmalar Mərkəzinin 
kollektivi iş yoldaşları Vidadi 

Xəlilova anası 
Abuzəndər Xəlilovanın  

vəfatından kədərləndiyini bildirir 
və dərin hüznlə başsağlığı verir. 

 Ümumi cərrahlıq kafedrasının 
əməkdaşları kafedranın dosenti 

Vahid Qaraqurbanlının  
vəfatından kədərləndiklərini bil-

dirir və mərhumun ailəsinə dərin 
hüznlə başsağlığı verirlər.  

Qidalanma və tibbi ekologi-
ya kafedrasının əməkdaşları 
kafedranın baş müəllimi  Nigar 
Əliyevaya anası

Sədaqət xanımın  
vəfatından kədərləndiklərini 

bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər.

 Allah rəh mət elə sin!

Kafedralar üzrə vakant yerləri tutmaq üçün müsabiqədə 
iştirak edənlər Elmi katibliyə aşağıdakı sənədləri təqdim 
etməlidirlər:

1. Rektorun adına ərizə. 
2. Kadrlar uçotunun şəxsi vərəqi.
3. Kafedradan verilmiş xasiyyətnamə. Xasiyyətnaməni kafedranın 

müdiri və həmkarlar təşkilatının sədri imzalamalıdır. Xasiyyətnamənin 
müsbət və ya mənfi olması, o cümlədən bu şəxsin yeni müddətə kafedra-
da çalışıb və ya çalışmaması əsaslandırılmalıdır. 

4. Tərcümeyi-hal. Burada şəkil, ad, soyad, bitirdiyi məktəblər, elmi ad 
və dərəcələr, bildiyi dillər, bildiyi kompüter proqramları, çap olunmuş 
işlərin sayı, işlədiyi yerlər, hazırkı vəzifədə neçə il çalışması, niyə bu 
vəzifədə yenidən seçilmək istəməsi, olduğu ixtisasartırma kursları, ailə 
vəziyyəti barədə ətraflı məlumat, yaşadığı ünvan, elektron poçt ünvanı 
və telefonu göstərilməlidir.

5. ATU-nun klinikalarında çalışanlar üçün son beş ilin həkimlik 
fəaliyyəti barədə klinikadan verilmiş arayış. Arayış klinikanın direktoru 
və həmkarlar təşkilatının sədri tərəfindən imzalanmalıdır.

6. Son beş il ərzində çap olunan elmi işlərin siyahısı. Siyahı müəllif və 
kafedra müdiri tərəfindən imzalanmalıdır.

7. Açıq mühazirənin və ya açıq təcrübi dərsin videoçəkilişinin diski 
(əgər bal-reytinq cədvəli üzrə qiymətləndirilmə zamanı təqdim edilmə-
yibsə).

8. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.
9. Müvafiq elmi dərəcə diplomları və elmi ad attestatlarının surəti.
10. “Pedaqoji peşəkarlığın inkişafı” mövzusunda təlimlərdə iştirakı 

barədə sertifikatın surəti.
Qeyd: ATU-nun əməkdaşı olmayan mütə xəssislər siyahıdakı 3-cü, 

5-ci və 7-ci bənddəki sənədlərin əvəzinə, sonuncu iş yerindən verilən 
xasiyyətnamə, işlədiyi klinikadan həkimlik fəaliyyəti barədə arayış və 
əmək kitabçasından çıxarışı təqdim etməlidir.

Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinəMüsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinə AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI SƏHİYYƏ NAZİRLİYİ
AZƏRBAYCAN TİBB UNİVERSİTETİ

KAFEDRALAR ÜZRƏ AŞAĞIDAKI 
YERLƏRİ TUTMAQ ÜÇÜN

MÜSA BİQƏ ELAN EDİR:

Tələbələrimiz Bakı 
marafonunda rekord vurub 

Erkan Muhammed Zinarın (qrup 520A5b) tələbə bileti, Eftekhari 
Shilan Taghinin (qrup 118A14b)müvəffəqiyyət kitabçası itdiyi 
üçün etibarsız sayılır.

Et ibarsız say ı l ı r

Da xi li xəs tə lik lə rin öy rə nil mə si 
hə kim ha zır lı ğı nın ən va cib mər-
hə lə lə rin dən bi ri dir. Da xi li or qan 
xəs tə lik lə ri nin etiolo gi ya sı, pa to ge-
ne zi, kli nik mən zə rə si və müali cə si 
ba rə də müasir mə lu mat lar tə lə bə-
lə rin prak tik işi ilə müş tə rək lə şə rək, 
on lar da kli nik tə fək kür for ma laş dı rır. 
Müasir kli ni sist el mi tə fək kür me-
to du nu mə nim sə mə li, əl də edi lən 
nə ti cə lə ri düz gün şərh et mə yi 
öy rən mə li, on la rın eti bar lı lı ğı nı və 
sü bu tu nu qiy mət lən dir mə li dir.

Son il lər da xi li or qan la rın, o 
cüm lə dən mə də-ba ğır saq trak tı nın 
bir çox xəs tə lik lə ri nin etiolo gi ya sı, 
pa to ge ne zi, diaq nos ti ka sı və müali-
cə si is ti qa mə tin də, o cüm lə dən 
kli nik qast roen te ro lo gi ya sa hə sin də 
əhə miy yət li irə li lə yiş lə rə nail olun sa 
da, qi da bo ru su, mə də və ba ğır saq-
la rın zə də lən mə si, o cüm lə dən bu 
xəs tə lik lə rin fə sad laş mış for ma-
la rı na rast gəl mə tez li yi art maq da 
da vam edir. 

Dərs lik də diq qə ti çə kən mə qam-
lar dan bi ri də he pa to bi liar sis tem 
xəs tə lik lə ri nin ge niş işıq lan dı rıl-
ma sı dır. Qa ra ci yər, öd yol la rı və 
mə dəal tı və zi nin kəs kin və xro ni ki 
xəs tə lik lə ri ha zır da on la rın diaq nos-
ti ka sı, müali cə si və pro fi lak ti ka sı, 
bu xəs tə lik lə rin ge niş ya yıl ma sı, 
ge di şa tı nın ağır, mən fi cə hət lə ri 
və əlil lik tez li yi nin yük sək ol ma sı 
ilə əla qə dar ən kəs kin tib bi-so sial 
prob lem lər dən bi ri dir.

Bu dərs lik bir ne çə il əv vəl Tibb 
Uni ver si te ti ni bi tir miş ümu mi prak tik 
hə kim lə rin pe şə təh si lin də ki bir çox 
boş luq la rı dol dur maq və qast roen-
te ro lo gi ya ix ti sa sı üz rə re zi dent lə rin 
ha zır lan ma sı üçün nə zər də tu tul sa 
da, yu xa rı kurs tə lə bə lə ri üçün də 
fay da lı ola caq.

ATU-nun III Daxili xəstəliklər kafedrasının əməkdaşları – pro-
fessor Əlihüseyin Hidayətov, t.ü.f.d., assistent Avtandil Verdiyev, 
dosent Faiq Abdullayev, dosent Fikrət Zeynalov və dosent Lalə Hi-
dayətovanın birgə müəllifliyi ilə ərsəyə gələn “Qastroenterologi-
ya” dərsliyi “Təbib” nəşriyyatında nəfis tərtibatda işıq üzü görüb.

“Qastroenterologiya” 
dərsliyi çapdan çıxıb

Azərbaycan Tibb Universi-
tetinin Stomatologiya fakültə-
sinin elmi bazasına daha bir 
dərslik əlavə olunub. 

Or to don ti ya ka fed ra sı-
nın mü di ri, do sent Ra mi də 
Şad lins ka ya nın müəl lif li yi ilə 
Azər bay can di lin də işıq üzü 
gö rən “Or to don ti ya: tə məl 
bi lik lər” ad lı dərs lik or to don-
ti ya fən ni nin təd ris proq ra mı-

na uy ğun ola raq ha zır la nıb. 
Təq dim olu nan dərs lik də or-
to don ti ya nın əsas la rı, fən nin 
in ki şaf ta ri xi, üz-çə nə na hi-

yə si nin bö yü mə-
si və in ki şa fı nın 
prin sip lə ri, or to-
don tik diaq nos tik 
üsul lar (ant ro po-
met rik, ra diolo ji, 
funk sional, fo to-
met r ik, rə qəm-
sal təd qi qat lar), 
müx tə lif növ or to-
don tik ci haz lar və 
on la rın tət bi qi ət-
raf lı şə kil də təs vir 
edi lib, biome xa-
ni ka nın əsas la rı, 
elə cə də diş lə rin 
yer də yiş mə si nin 
biolo ji prin sip lə ri 

ve ri lib. 
Ki tab dan ali tibb təh si li 

müəs si sə lə ri nin sto ma to lo-
gi ya fa kül tə si nin tə lə bə lə ri 
ilə ya na şı, re zi dent lər və 
prak tik hə kim lər də ya rar-
la na bi lər. 

Ortodontiyanın təməl biliklərinə 
dair dərslik işıq üzü görüb


